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Congreso Naciownal
ReEpiablica de rpmodicras. o 4

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2020°

GRUPC GASTO DENOMINACION

'SERVICIOS NO PERSONALES

'MANTENIMIENTOS, REPARACIONES v LIMPIEZA
'SERVICIOS PROFESIONALES

'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

| PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE
IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

13 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES ¥ LUBRICANT
MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

'NVERSION FISICA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCION)

TOTALES

Director Financlero



Cowngrese Nacitowmal
Reprblica de rromdicras. o 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES ENERO 2020

SERVICIOS NO PERSONALES

1/21/2020

Telefon(a Fija

08019995285054

LIC. CARLOS ROBE
Director Financier

Hondutel 60,163.27
2 1/21/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 50,272.87
3 1/21/2020| 222-20 Alquiler de Equipos de Transporte, Traccidn y Elevacidn Econo Rent A Car 08019002265835 4,228.27
4 1/21/2020| 222-20 Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 158,556.00
5 1/21/2020{ 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 136,440.67
3 1/21/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Inversiones Globales S.A. De C.V. 05018001049333 3,247.00
7 1/21/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Express Rent S.A. 08019016855093 100,394.70
8 1/21/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 62,940.53
9 1/21/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Xplore Rent A Car 08013007056250 20,645 60
10 1/21/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Invercoind 08019010295720 167,264.22
11 1/21/2020{ 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Express Rent S.A, 08019016855093 56,539.35
12 1/21/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Express Rent S.A. 08019016855093 46,153.88
13 1/31/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Express Rent S.A, 08019016855093 68,726.60
14 1/31/2020| 222-60 | Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles Servicios Globales Impresos 5.De R.L. De C.V. sfi 216,000.00
15 1/31/2020| 222-60 | Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles Servicios Globales Impresos S. De R.L. De C.V. s/i 144,000.00 |
16 1/31/2020( 222-60 | Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles Servicios Globales Impresos S.De R.L.De C.V. s/i 72,000.00
17 1/24/2020( 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacién On Media S.A. s/i 45,500.00
18 1/31/2020| 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacién Arcom Comunicaciones S. De R.L. De C,V. 08019003258445 19,556.52
19 1/31/2020| 229-00 | Otros Alquileres Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 41,010.00
20 1/22/2020| 229-00 | Otros Alquileres Inversiones Monsol S.A. 05019006051668 4,770.00
L TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ENERQ,}m 1,478,409.48
X v




Congreso Nacional
Repiblica de Honduras, ¢ 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA

MES DE ENERO, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

— -
1/24/2020 | 233-50 | Mantenimientoy Reparacién de Equipo para Micro Imagenes S.A. De C.V. sfi 109,336.95
Computacidn
2 | 1/24/2020 | 232-00 T'\r":n"st::r't’?e"m ¥ Begruvacion de buiposy Madiosde Lo, o sl CarS.DeR.L De C.V. 08019014661186 39,097.50
Mantenimi iond Civil
3 | 1/24/2020 | 234-00 | '1antenimientoy Reparacién de Obras Civiles e Proteccion Total 08019015793534 3,156.88
Instalaciones Varias
— ~ -
4 | 1/24/2020 | 234.00 | Mantenimientoy Reparacién de Obras Civiles e Vidrieria Y Balconeria Segovia sfi 8,260.93
Instalaciones Varias
Mantenimi ion de Equi dios d
5 | 1/29/2020 | 232-00 Tr:n';::r't";'e”w ¥ Reparacion J o Car S.De R.L. De C.V. 08019014661186 35,780.00
Mantenimi i bras Civi
6 | 1/29/2020 | 234-00 | 2ntenimientoy Reparacidn de Obras Civiles e Aire Frio De Honduras S.A. De C.V. 05019001047253 6,260.87
Instalaciones Varias
st — : ‘
7 | 1/29/2020 | 232-00 Traan”:::r't”;'e“w Y N e | cnicentro Evolution Car S.DeR.L DeC.V. 08019014661186 19,140.00
8 | 1/31/2020 | 23a.00 |M3ntenimientoy Reparacién de Obras Civiles e Termoaire 08019002276446 74,820.00
Instalaciones Varias
9 | 1/31/2020 | 23a.00 |Mantenimientoy Reparacién de Obras Civiles e Grupo Rio S. De R.L. 08019008135783 22,377.00
Instalaciones Varias
10 | 1/31/2020 | 233.50 |Mantenimientoy Reparacién de Equipo para Acosa 05019995108892 4,921.74|
Computacién
11 | 1/31/2020 | 23400 |Mantenimientoy Reparacién de Obras Civiles e Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 6,481.38
Instalaciones Varias )
= S — —
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ENEW 329,633.25
& Lo - Y
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LIC. CARLOS RTO AGREZ
%3 C-
DIRECTOR F




Congreso Nactownal
Repiblica de Honduras, ¢ 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA

MES DE ENERO, 2020
SERVICIOS PROFESIONALES

08019006042676

10,800.00

10,800.00

N



Congreso Naciownal
rRepiibiica de ttonduras, 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA

MES DE ENERO, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

1/24/2020

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

251-00 | Servicio de Transporte 08019006042676 2,700.00
2 1/24/2020( 251-00 | Servicio de Transporte Atenciones Lucy 03071961000717 300.00
3 1/24/2020| 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 60,685.59
4 1/24/2020| 253-0p |Se™vicio de Imprenta, Publicacionesy | - - Pre Press 5.De R.L. De C.V. 13011980001469 2,580.00
Reproducciones
oducda A
5 1/24/2020| 253-00 |>erviciodelmprenta, Publicacionesy . . o S.A.De C.V. 08019995286070 8,450.00
Reproducciones
og S
6 1/24/2020| 25300 |3€TVicio delmprenta, Publicacionesy 1, . - Noticias S.A. 08019002264083 9,800.00
Reproducciones
7 1/28/2020| 25300 |SeTVicio de Imprenta, Publicaciones y Empresa Nacional De Artes Graficas 08019999408325 22,800.00
Reproducciones .
fones Mercadeo Y Publicidad S.A D
8 1/30/2020| 256-00 | Publicidady Propaganda l:”\‘;e“"’”es st ®l  08019995293029 300,000.00
9 1/31/2020| 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S.De R.L. 08019995324372 800.00
10 | 1/31/2020| 253.00 |SeTVicio deImprenta, Publicacionesy Empresa Nacional De Artes Graficas 08019999408325 9,600.00
Reproducciones
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ENERO 2020 417,715.59

W\ A,
LIC. CARLOS ROBW
DIRECTOR FINA




Congreso Nacional
Repuiblica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS

MES ENERO, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,060,323.35
20 262-10 AL 31 DE ENERO DEL 2020 COMISIONES VARIAS VARIAS 406,871.81
TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 4,299,278.94
1 261-20 AL 31 DE ENERO DEL 2020 IVARIOS S/N 23,618.90
TOTAL PASAIJES AL EXTERIOR 618.90
1 262-20 AL 31 DE ENERO DEL 2020 | VARIOS S/N 224,285.63

TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR 4,285.6
TOTAL VIATICOS

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Naciownal
repiéiblica de tHonduras, . 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE ENERO, 2020

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

1/29/2020 291-00 | Ceremonial y Protocolo Supermercados La Colonia S.A. De C.V. s/i 6,260.53

2 1/29/2020 291-00 Ceremonial y Protocolo AlupacS. De R.L. De C.V. 08019002265630 1,478.28

3 1/29/2020 291-00 | Ceremonial y Protocolo Victoria Eugenia Motz Espinoza 06011958006940 6,120.00

4 1/31/2020 291-00 | Ceremonial y Protocolo Disefio Floral/Leonte Rueda 08901985000158 80,100.00

5 1/31/2020 291-00 Ceremonial y Protocolo Plantas Tropicales 05019995162390 9,304.33
0 L

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ENERO 2020 103,263.14

0
»FINANCIERQ

LIC. CARLOS ROBER 'Q,)_l,ILEga XSy

gal
DIRECTOR FINANCI



Congreso Nactownal
Repiblica de ttomduras, C_ 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA

VIES ENERO, 2020

MATERIALES Y SUMINISTROS

¥

e

TP EEcUTADG

A

1 1/21/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 62,200.00
2 1/21/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 18,200.00
3 1/21/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 45,812.20
4 1/21/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 38,232.64
5 1/21/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 86,814.88
6 1/27/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S. De R.L. s/i 7.830.44
7 1/27/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Grupo Bam S.De R.L. s/i 2,955.78
8 1/28/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 91,837.48
9 1/29/2020[ 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones Padaki S. De R.L, s/i 21,500.00
10 1/29/2020, 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S.De R.L. s/i 4,800.00
11 1/31/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S.De R.L. 08019995324372 15,420.00
12 1/31/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 102,461.04
13 1/31/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 31,292.32
14 1/31/2020|  311-00 Alimentos y Bebidas para Personas ie\;vruos TRiimienios e HOnGHRs SX. 18 s/i 10,231.74
15 1/31/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones Vicmarz S.De R.L. De C.V. s/i 5,174.07
16 1/31/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Parrillada Y Restaurante El Torito 08018006043279 5,690.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ENERQZ=—~ o\ 550,452.59

[ o

Yi'e
\Z, _‘%’?
LIC. CARLOS ROBERT&@%g% 4

DIRECTOR FINANCIE :




Cowngreso Nactonal
rRepiblica de Honduras, o_4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE ENERO 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

1/31/2020

Productos de Artes Gréficas Impresiones Lithomaster S.De R.L.

08019010284100

32,090.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ENERO

32,090.00

LIC. CARLOS ROBERT
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Naciownal
rRepiblica de rHonduras, . 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES ENERO, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

Enero, 2020

VAT

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 360-00 Materiales deaerra y Seguridad

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ENERO -~

"
4 =
LIC. CARLOS ROB\&W
DIRECTOR FINANGI




Co nWareso

Nactownal

rRepublica de Honduras, o 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES ENERO, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

1 1/22/2020 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 8,938.53
B Lavanderia De Hond S.D
. 1/22/2020 39100 | Elementos de Limpieza y Aseo Personal Rai’a eriabeonduras 3.0e | 1919002276192 14,050.00
3 1/24/2020 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Esbo Multi Servicios 08011982031810 1,043.47
4 1/24/2020 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Esbo Multi Servicios 08011982031810 34,933.91
. ) Equipos Y Representacions
5 1/31/2020 394-00 Utensilios de Cocina y Comedor S/l 8,633.00
S.A.De C.V.
Festival Consultores Y
- impi S/l 19,060.
6 1/31/2020 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Servicios S.A. De C.V. / 9 00
7 1/31/2020 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza Papeleria Honduras S. De R.L. 08019998391040 6,075.00
92,733.91

' R
LIC. CARLOS ROBEW

DIRECTOR FINANCIE



Cowngreso Naciownal
rRepiblica de Honduras, .4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES ENERO, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS

Ene, 2020

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ENERO,

LIC. CARLOS ROBE%;
DIRECTOR FINANEH)




Congreso Nactowval
Republica de Hondwras, o4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO
ENERO, 2020
= T THCAGIONEEECUTADD
400-00 |BIENES EN USO
1 |1/24/2020 426-00 [ Equipos para Computacién Computadoras Y Servicios S. De R.L. De C.V. S/ 95,162.90
2 (1/24/2020 425-00 | Equipo de Comunicacién y Sefialamiento Total Comm Y Asia Export Import S.De R.L. 08019005002299 82,000.00
1/24/2020 425-00 [ Equipo de Comunicacién y Sefialamiento Total Comm Y Asia Export Import S.De R.L. 08019005002299 9,000.00
4 11/24/2020 426-00 | Equipos para Computacién Pbs Honduras S.A. De C.V. S/ 73,403.66
5 11/27/2020 426-00 [ Equipos para Computacién Technos Design Computadoras S.A. De C.V. S/ 131,026.00
6 |1/28/2020 421-00 Equipo de Oficina y Muebles Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 17,361.94
7 |1/29/2020 425-00 | Equipo de Comunicacién y Sefialamiento . Cocatel 08019995365935 40,709.20
8 [1/29/2020 421-40 | Electrodomésticos Inversiones Y Comercializaciones S. De R.L. S/ 3,756.52
9 11/30/2020 425-00 | Equipo de Comunicacién y Sefialamiento Jetstereo S.A. De C.V. 05019999400238 34,671.91
10 |1/31/2020 421-40 | Electrodomésticos Diunsa 05019995122957 49,365.00
11 {1/31/2020 426-00 [ Equipos para Computacién Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 1,095.65
12 |1/31/2020 421-00 Equipo de Oficina y Muebles Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 4,204.34
13 |1/31/2020 421-40 Electrodomésticos Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 3,221.74
14 {1/31/2020 426-00 Equipos para Computacidén Computadoras Y Servicios S. De R.L. De C.,V. S/l 2,309.68
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ENERO BIENES DE USO 547,288.54
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION
ENERO, 2020
o DENG ENEEIC NIIEICACIONR ElECUT
400-00 IBIENES DE CONSTRUCCION
1 ENERO En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccién. =
B et
ZGRESON
TOTAL EJECUTADO EN EL MES qE ENERO BIEfNES-DE coy‘gﬁuc'aﬁ&\ -

LIC‘C RLOS RO bA e’ (ocﬁ’”ﬁ
ECTORFINA ROMDC ]“ . l"’ v
(“ .\v./ P l-(,l
"1 . C\ "/1."/



Congreso Naciownal
Repablica Ae rrpmatie ras, ..
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

2020

DENOMINACION

'SERVICIOS NO PERSONALES

MANTENIMIENTOS,REPARAC!ONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

'PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

—— -—

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD
JTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

i‘WERSION FISICA (BIENES DEf USO ¥ CONSTRUCCION)

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES - LUBRICANT

TOTALES

Director Financlero



cowngreso Nacitownal
reepiiblica Ade Hondwuras., C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES FEBRERO, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES

No. FECHA | CODIGO DENOMINACION BENEFICIARIO IDENTIFICACION EJECUTADO
200-00 SERVICIOS NO PERSONALES

5 | 20/02/2020| 214-20 | Telefonia Fija Hondutel 08019995285054 52,712.67
2 10/02/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Golden Rent A Car S. De R.L. 08019014677650 32,806.53
3 17/02/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 163,808.20
4 20/02/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccidn y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. |05019001049333 3,247.00
5 07/02/2020| 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacion Producciones Sontrac 03011970004592 6,500.00
6 27/02/2020| 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacion Arcom Comunicaciones S.De R.L. D|08019003258445 19,556.52
7 14/02/2020| 225-00 | Alquiler de Espacios de Comunicacion Tm Global Communications S.A.  |08019011348118 263,147.12
8 | 19/02/2020| 229-00 | Otros Alquileres z&‘l’éucms Cruz Abadie S-A.De 5419006042676 2,550.00
9 20/02/2020| 229-00 | Otros Alguileres Servitodo S.De R.L. 08019995324372 47,040.00
10 20/02/2020| 229-00 | Otros Alquileres Servitodo S. De R.L. 08019995324372 4,775.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO, 2020 C 596,143.04

%)

&y
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A»\/Lé § :
Q
nmeCTOR

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ 5 FINANC‘ER

Director Financiero
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Congreso Nacional
rRepiblica Ae tHHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE FEBRERO, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

No.| FECHA [copiGo| DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EIECUTADO
230-00 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

1 | 19/02/2020|232-00 T":::::::t":e"m y Reparacidn de Equipos y Medlos de Tecnicentro Evolution Car S. De R.L. De C.| 08019005003890 17,447.50
2 | 19/02/2020|233-20 T"::c:tiz:i?:;g:c‘i' é:e"a"’dé" de Equipos de Tinsauting Traversah 08019995310871 1,937.69
3 17/02/2020|233-50 Mantenimiento y Reparacién de Equipo para Computacion Acosa 05019995108892 1,704.35
4 20/02/2020|233-50 Mantenimiento y Reparacién de Equipo para Computacién A.Beltran Copiadora S. De R.L. 08019002271281 5,800.00
5 10/02/2020|233-60 Mantenimiento y Reparacion de Equipo de Oficina y Muebles |A.Beltran Copiadoras S. De R.L. 08019002271281 1,800.00
6 11/02/2020(233-60 Mantenimiento y Reparacién de Equipo de Oficina y Muebles |A.Beltran Copiadora S. DeR.L. 08019002271281 1,800.00
7 20/02/2020(233-60 Mantenimiento y Reparacién de Equipo de Oficina y Muebles |A.Beltran Copiadora S. De R.L. 08019002271281 9,900.00
8 | 10/02/2020|234-00 \x:::e"imie"m RUEEBRRERS P ros Clviles e Instalaciones | Rl 08019015793534 21,048.60
9 | 10/02/2020|234-00 \';::';:e"imie"m y Reparacidn de Obras Civiles e Instalaciones f, ;2 p g ¢ja s, De R.L De C.V. 08019000235234 10,169.11
10 | 11/02/2020{234-00 \x :':"imienw y Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones o o0 gio's peR.L 08019015790828 3,000.00
11 | 14/02/2020|234-00 \:‘: :::e"imie"m y Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones | ;i o v ervicios Agroindustriales S| 0801901348118 2,343.74
12 | 19/02/2020|234-00 \:‘::'::"imie"m y Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones |, . ¢ ¢ia 5. pe R.L. De C.V. 08019000235234 11,330.81
13 | 19/02/2020|234-00 vMa fira‘;e"imie"m ¥ Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones |- 1o gigs, peR.L. 08019015790828 15,556.40
14 | 19/02/2020|234-00 \:: :::emmie"m y Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones 1, o ioc Hondurefias S.A. DeCV.  |05019002065580 4,320.03
15 | 29/02/2020( 234-00 \:‘: ::;e"imie"m ¥ ReparaciondgOBras Civiles e Instalaciones | o ;o1 Total 08019015793534 11,586.44

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO, 2020 119,744.67
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LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO
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cowngreso Naciownal
repiiblica de Honduras, C.A4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE FEBRERO, 2020
SERVICIOS PROFESIONALES

No.| FECHA |cODIGO| DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EIECUTADO
230-00 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA i
1 | 07/02/2020 | 249-00 | Otros Servicios Técnicos Profesionales Ana Maria Valle Perez 08011959030226 99,904.08
2 | 19/02/2020 | 249-00 | Otros Servicios Técnicos Profesionales Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. |08019006042676 500.00
3 | 20/02/2020 | 249-00 | Otros Servicios Técnicos Profesionales Servitodo S.De R.L. 08019995324372 15,000.00
4 | 20/02/2020 | 249-00 | Otros Servicios Técnicos Profesionales Servitodo S. De R.L. 08019995324372 2,800.00
——— |
118,204.08

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO, 2020 /j_ﬁj
P— o
\/{’ ( l W A(
ﬁMlERO -

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nacional
Repiiblica de Honduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE FEBRERO, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
No. | FECHA |copiGo | DENOMINACION | BENEFICIARIO IDENTIFICACION | EJECUTADO
250-00 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

1 2/13/2020( 251-00 | Servicio de Transporte Servi Food 08011966004780 400.00
2 2/13/2020( 251-00 | Servicio de Transporte Servi Food 08011966004780 400.00
3 2/13/2020| 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 1,200.00
4 2/19/2020| 251-00 | Servicio de Transporte Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 600.00
5 2/19/2020| 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 4,600.00
6 2/20/2020| 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S.De R.L. 08019995324372 1,000.00
7 2/10/2020 253-00 |>cTVicio delmprenta, Publicacionesy o, ;1 icoc v Revistas 5.A. De C.V. 08019995286070 15,000.00
2/19/2020| 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 60,707.50

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO 2020

83,907.50
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LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO

2

Cy,

9-
o9"!:]9;.]‘;;"\.‘&

O




Congreso Nactonal
Republica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS
MES FEBRERO, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,060,323.35
20 262-10 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 COMISIONES VARIAS VARIAS 632,732.75
TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 4 9.88
1 261-20 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 ]VARIOS S/N 63,285.00
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR 63,285.00
1 262-20 AL 29 DE FEBRERO DEL 2020 I VARIOS S/N 280,578.75

TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR

TOTAL VIATICOS

4,869,003.63

Uy o

LIC. CARLOS ROBERTO AVI
DIRECTOR FINANCIERO
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cowngreso Nacional
repiblica de tHondwuras, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE FEBRERO, 2020
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

: I

'IDENTIFICACION | EJECUTADO

No. | FECHA | CODIGO |

290-00

2/10/2020

291-00

Ceremonial y Protocolo Fotograbados De Honduras S.A. De C.V.

08019006016892

16,956.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO 2020

16,956.00

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nacional
rRepiiblica de tHondwuras., C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES FEBRERO, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA | CODIGO | 'DENOMINACION BENEFICIARIO __| IDENTIFICACION | EJECUTADO
300-00 MATERIALES Y SUMINISTROS

1 |2/13/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Hotel Camino Real 06019015763738 11,670.40
2 |2/13/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Servi Food 08011966004780 29,000.00
3 |2/13/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Servi Food 08011966004780 29,000.00
4 |2/13/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 42,050.00
5 |2/13/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Elsa Maria Martinez Duarte 16011975009154 16,800.00
6 |2/14/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 99,599.68
7 |2/14/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Hotel Camino Real 06019015763738 23,540.93
8 |2/17/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S. De R.L. 08019016852652 3,293.48
9 [2/19/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 12,250.00
10 [2/20/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S.De R.L. 08019995324372 14,625.00
11 |2/20/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 13,200.00
12 |2/20/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S.De R.L. 08019995324372 86,740.00
13 12/20/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Rina Nufiez 05019002065580 37,000.00
14 |2/20/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Rina Nufiez 05019002065580 44,700.00
15 |2/20/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Rina Nufiez 05019002065580 31,850.00
16 |2/20/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Morito S.A. 08019013577381 3,121.74
17 |2/20/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Alfa Comercial S. De R.L. 08019000232675 13,020.00
18 |2/20/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 97,073.16
19 |2/26/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones Real S.A. De C.V. 05019000233898 8,957.33
20 (2/26/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones Real S.A. De C.V. 05019000233898 10,408.20
21 |2/27/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 97,621.08
22 (2/28/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Restaurantesd Y Servicios 05029001001264 1,730.47
23 |2/29/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Papeleria Honduras 08019998391040 50,145.00
24 (2/29/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Leoplast S. De R.L. 08019004002160 55,530.96

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO _ 832,927.43
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LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
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Cowngreso Nacional
;egpd blica de Honduras, C.A4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES FEBRERO, 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

No. | FECHA | copiGO |  DENOMI b e~ BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
330-00 i DUCTOS DE PAPEL Y CARBON ’

1 |2/11/2020 333-00 Productos de Artes Graficas Iv Creativo S. De R.L. 08019006043935 19,060.00

2 |2/13/2020 333-00 Productos de Artes Graficas Fotograbados De Honduras S.A. De C.V. |08019006016892 15,000.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO 34,060.00




Ccowngreso Nactownal
repurblica de Honduras, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES FEBRERO, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS
No. | copiGo | FECHA | DENOMINACI BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
320-00 | | TEXTILES Y VESTUARIOS | | 4R |
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios

I | | I l

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO -

@QSO 40,04’
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cowngreso Nacional
repiblica de Honduras, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES FEBRERO, 2020
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

No. | FECHA | CODIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
350-00 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES :
1 2/26/2020 356-10 Diesel Super Gasolinera Suyapa 08011934008297 30,860.52
2 2/26/2020 356-20 Diesel Super Gasolinera Suyapa 08011934008297 219,254.77
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO 250,115.29

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Naciownal
rRepiiblica de Honduras, C.A4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES FEBRERO, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

No. | FECHA | copIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO _ | IDENTIFICACION |  EJECUTADO
360-00 MATQR[A@[DE GUERRA Y SEGURIDAD
1 2/13/2020 365-00 Material de Guerra Yy Seguridad La Armeria 08019003245353 102,300.00
2 |2/25/2020 365-00 Material de Guerra y Seguridad Instituto De Prevision Militar 08019003238214 26.400.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO 128,700.00

DIRECTOR
NCIERO
( - FINA o

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactownal
Repiblica Ade tHonduras, C. A4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES FEBRERO, 2020
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

No. | coDIGO | FECHA [

BENEFICIARIO
340-00 | [ CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS
1

DENOMINACION |

| IDENTIFICACION |

EJECUTADO
En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO -
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DIRECTOR
" FINANCIERO
LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ Clgaipa “_og’
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Naciownal
Repurblica Ade tHonduras, C. A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES FEBRERO, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA | copIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
No. 390-00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS :
1 2/20/2020 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal |Alfa Comercial S. De R.L. 08019000232675 38,580.00
2 2/29/2020 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal |Papeleria Honduras 08019998391040 15,188.00
3 2/7/2020 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza |Modico Honduras S. De R.L. 08019007108557 4,743.50
4 2/19/2020 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza |Disproa S.De R.L. 08019995290621 19,923.00
5 2/19/2020 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza  |Papeleria Honduras S.De R.L. 08019006042676 94,737.25
6 2/19/2020 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza |Papelera Calpules S.A. De C.V. 05019000040204 113,130.13
7 2/20/2020 394-00 Utensilios de Cocina y Comedor Alfa Comercial S. De R.L. 08019000232675 45,575.00
8 2/29/2020 394-00 Utensilios de Cocina y Comedor Papeleria Honduras 08019998391040 12,285.00
9 | 2/10/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Ei/rrxputadoras ¥:5eeviciosS.be Rl De 05019003075248 6,498.54
10 | 2/10/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 2,478.27
11 | 2/10/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Equipos Y Sistemas 08019003257392 206,962.00
12 | 2/11/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Redimu S. De R.L. 08019998385351 6,103.00
13 | 2/13/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores ;?Lt'al Camp.Y Asla Export/impork S.0e 08019005002299 3,000.00
14 | 2/17/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Papeleria Honduras S. De R.L. 08019998391040 2,542.00
15 | 2/27/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores  |Pricesmart Honduras S.A.De C.V. 05019003078013 7,029.52
16 | 2/29/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores  |Hct 07021976001983 4,867.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO 583,642.21

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO

DIRECTOR
FINANCIERO
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Cowngreso Nactownal
r=ep eblica de Hondwras, . 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA

BIENES DE USO

FEBRERO, 2020
No.| FECHA | CODIGO | DENOMINACION [ BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |EJECUTADO

400-00 |BIENES EN USO
1 |2/17/2020 421-20 | Equipos Varios de Oficina Papeleria Honduras S. De R.L. 08019998391040 2,350.00
2 |2/19/2020 421-20 | Equipos Varios de Oficina Diunsa 05019995122957 5,000.00
3 12/7/2020 425-00 | Equipo de Comunicacién y SeﬁaITotal Comm Y Asia Export Import S. De R.L. [08019005002299 66,000.00
4 |(2/13/2020 425-00 | Equipo de Comunicacion y Sefia|Lim Comunicaciones S.A. De C.V. 05019003242556 13,572.50
5 (2/13/2020 425-00 | Equipo de Comunicaciony SeﬁalAcosa 05019995108892 13,317.39
6 |[2/10/2020 426-00 | Equipos para Computacion Computadoras Y Servicios S.De R.L. De C.V. [05019003075248 10,176.32
7 12/19/2020 426-00 | Equipos para Computacion HCT 08019995375380 15,440.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO BIENES DE USO 125,856.21
PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION

FEBRERO, 2020
No.| FECHA | copiGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |EJECUTADO
400-00 [BIENES DE CONSTRUCCION
1 FEBRERO En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccién. =

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO BIENES DE CONSTRUCCION -

‘ 4

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ DIRECTOR
DIRECTOR FINANCIERO %00,,4 . hk‘_)‘}/
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Congreso Naciownal
REPEBléca - Hondcras, . 4.

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2020

GRUPC GASTO DENOMINACION

'SERVICIOS NO PERSONALES
MANTENIMIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA
SERVICIOS PROFESIONALES

'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

| PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS v GASTOS JUDICIALES
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

|MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES LUBRICANT
f MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

JTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
13 | NVERSION FISICA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCION)

TOTALES

Director Financlero



Cowngreso Nacitownal
rRepuiblica de tHomdwuras, o 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES
No.| FECHA |cODIGO DENOMINACION BENEFICIARIO IDENTIFICACION | EJECUTADO
200-00 SERVICIOS NO PERSONALES
1 05/03/2020| 225-00 | Alquiler de Espacios de Comunicacién Tm Global Communications S.A. 08019011348118 263,147.12
2 06/03/2020| 214-90 | Otros Servicios Basicos Cable Color S.A. De C.V., 08019002261403 8,869.68
3 06/03/2020| 214-90 | Otros Servicios Basicos Cable Color S.A. De C.V. 08019002261403 19,983.14
4 09/03/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Latin American Armored Rentals 5.408019014622440 167,213.69
5 09/03/2020| 229-00 | Otros Alquileres Decoraciones Espino 06151964001512 3,195.00
6 11/03/2020| 214-90 | Otros Servicios Basicos Cable Color S.A. De C.V. 08019002261403 19,975.20
7 11/03/2020| 214-90 | Otros Servicios Basicos Cable Color S.A. De C.V. 08019002261403 9,366.88
8 12/03/2020( 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Express Rent S.A. 08019016855093 89,593.27
9 13/03/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Express Rent S.A. 08019016855093 113,128.43
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO, 2020 694,472.41

YN
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LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
Director Financiero

FINRNCIER

2 \g‘o

€,
gucigal\;)a \




Cowngreso Nacional
rRepicblica de tHonduras, C.4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE MARZO, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA
No.| FECHA [CODIGO] _  DENOMINACION __ | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
| | 230-00 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA R Lo ’ j i

1 |3/5/2020 232-00 | Mantenimiento y Reparacién de Equipos y Medios de Transpor{Tecnicentro Evolution Car S. De R.L. De C.| 08019005003890 21,965.00
2 |3/5/2020 234-00 | Mantenimiento y Reparacién de Obras Civiles e Instalaciones V{Vidrieria Y Balconeria Segovia 08011984197775 23,000.00
3 |3/6/2020 235-00 | Limpieza, Aseo y Fumigacion Hinversa S. De R.L. 08019010274550 443,400.00
4 13/9/2020 233-60 | Mantenimiento y Reparacion de Equipo de Oficina y Muebles |Carlos Rene Mendez Flores 04011972000015 13,800.00
5 |3/12/2020 232-00 | Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Medios de Transpor{Distribuidora De Motores S.A. 08019995337247 3,676.88
6 |[3/12/2020 234-00 | Mantenimiento y Reparacién de Obras Civiles e Instalaciones V{Larach & Cia S.De R.L. De C.V. 08019000235234 25,744.27
7 |3/12/2020 233-60 | Mantenimiento y Reparacién de Equipo de Oficina y Muebles |Carlos Rene Mendez Flores 04011972000015 5,333.33
8 |3/13/2020 233-60 | Mantenimiento y Reparacion de Equipo de Oficina y Muebles |Tapiceria Y Decoraciones Excel S.De R.L. | 08019009257767 35,500.00
9 |3/31/2020 235-00 | Limpieza, Aseo y Fumigacion Hinversa S. De R.L. 08019010274550 443,400.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO, 2020 | 1,015,819.48 I

DIRECTOR
LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ 5 FINANCIERO &
DIRECTOR FINANCIERO Y
0 oo"clgalpa.*
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Congreso Nacitowal
rRepiblica Ae rHomndicras, C.4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE MARZO, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

1 |3/5/2020 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 65,500.00
2 |3/5/2020 251-00 | Servicio de Transporte Servi Food 08019005002299 29,000.00
3 |3/12/2020 251-00 | Servicio de Transporte Comidas Rina Nufiez 06011992105227 900.00

06011992105227 1,800.00

=

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO

4 |3/12/2020 251-00 | Servicio de Transporte Comidas Rina Nufiez
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 2020 = 97,200.00 I




Cowngreso Nactownal
rRepublica de +Honduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS

1 3/5/2020| 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 1,200.00
2 3/5/2020| 311-00 [ Alimentosy Bebidas para Personas Servi Food 08019005002299 400.00
3 3/5/2020| 311-00 | Alimentosy Bebidas para Personas Inversiones Y Representaciones Marmel S. {08019015784360 26,279.83
4 3/6/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 80,757.32
5 3/9/2020| 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Decoraciones Espino 06151964001512 18,225.00
6 3/12/2020| 311-00 | Alimentosy Bebidas para Personas Comidas Rina Nufiez 06011992105227 30,150.00
7 3/12/2020| 311-00 [ Alimentosy Bebidas para Personas Comidas Rina Nufiez 06011992105227 25,150.00
8 | 3/13/2020| 311-00 [ Alimentosy Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 108,290.00
9 | 3/31/2020) 311-00 | Alimentosy Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 96,495.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 386,947.15
'y Ny (2
S . K
) < =2 [|Q
= TOR
eC
LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ g\&\ NC\ERQ y

DIRECTOR FINANCIERO

2 S
Sucigaips >




Congreso Nactonal
Republica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS

MES MARZO, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,590,186.70
20 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 COMISIONES VARIAS VARIAS 444,996.47

TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 4,867,266.9
g 261-20 AL 30 DE MARZO DEL 2020 IVARIOS | S/N 253,786.82
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR 86.8

1 262-20 AL 30 DE MARZO DEL 2020 I VARIOS | S/N 104,134.10
TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR 04,134.10

TOTAL VIATICOS 5,225,187.87

(\ MTJU

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Naciownal
rRepiblica de tHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS

_| IDENTIFICACION |

___ BENEFICIARIO

EIECUTADO ]

e T L E SN ES TIARIO5 |7 25 1 T i o A T e | gl e O U
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios
I [ I I I
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO -
CTOR
LIC. CARLOS ROBERTO AVI ggfnclERO
DIRECTOR FINANCIERO 2 Y

Sue

9.
galp"’"&




Cowngreso Nacional
Repiblica Ade Honduras, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

1 |3/5/2020 333-00 | Productos de Artes Graficas |Coimex 08019003248140 39,120.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 39,120.00

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO



Cowngreso Nactownal
Republica de Honduras, C 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

_ BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO |

1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO =




Cowngreso Nacional
rRepiblica de Honduras, . 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

226,769.70

1 |3/31/2020 356-10 Diesel Super Gasolinera Suyapa 08011934008297

2 |3/31/2020 356-20 Diesel Super Gasolinera Suyapa 08011934008297 206,396.46

3 |3/11/2020 352-00 | Productos Farmacéuticos y Medicinales Grupo Meyko S.A. 08019002062818 4,950.00

4 (3/11/2020 352-00 Productos Farmacéuticos y Medicinales Inprova 08019012454874 11,500.00

5 [3/31/2020 352-00 Productos Farmacéuticos y Medicinales Central De Repuestos Hondurefia S.A. De C| 08019002276928 10,000.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 459,616.16

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO

IR !
FINANCIERO

Y
'-"1;alpa."‘S>




Cowngreso Nactownal
repiblica de tHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

A | copiGO | DENOMINACION [ BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |  EJECUTADO |

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 360-00 Materiales de Guerra y Seguridad

|=% —————
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO -

LY, -/

DIRECTOR
FINANCIFRO

W

2

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE

DIRECTOR FINANCIERO o)



Cowngreso Naciownal
repiiblica de Honduras, C 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

Utensilios de Cocina y Comedor

__ BENEFICIARIC

e ——

C.V.

Equios Represntaciones S.A. De

08019003242691

2,332.32

3/12/2020

Otros Repuestos y Accesorios Menores

Larach & Cia S.De R.L. De C.V.

08019000235234

2,652.10

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO

4,984.42




Cowngreso Naciowal
Reprblica Ade Honduwuras, C_ 4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO
MARZO, 2020

BIENES EN USO
1 |3/5/2020 421-10 | Muebles Varios de Oficina Milano S. De R.L. De C.V. 05019002062863 21,600.00
2 |3/6/2020 421-10 | Muebles Varios de Oficina Escritorios Y Mas S.De R.L. 08019002265700 131,323.33
3 |3/10/2020 421-10 | Muebles Varios de Oficina Escritorios Y Mas S. De R.L. 08019002265700 21,320.00
4 [3/12/2020 42500 | EAuipodeComunicaciony 1. o ioras Y Servicios S. De R.L De C.V.| 05019003075248 1,450.50
Seialamiento
5 |3/12/2020 426-00 | Equipos para Computacién Computadoras Y Servicios S. De R.L. De C.V.| 05019003075248 9,814.13
3/12/2020 421-10 | Muebles Varios de Oficina Escritorios Y Mas S.De R.L. 08019002265700 963.43
3/12/2020 a25-00 | THURRESSREEEEacony |- rel 08019995365935 | 46,122.50
Sefalamiento
3/12/2020 426-00 | Equipos para Computacion Multisistemas 08019004243460 2,700.00
3/12/2020 a2s00 |FTCRBESSRESHEacony |, o TR 08019015793534 | 25,913.60
Seialamiento
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO BIENES DE USO 261,207.49

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION

MARZO, 2020

400-00 ,BIENES DE CONSTRUCCION
En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccion. -

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO BIENES DE CONSTRUCCION.___ -

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO



Congreso Nacional
ReEpiEbléca A» Hondiwras, . 4.

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2020

GRUPC

GASTO DENOMINACION

'SERVICIOS NO PERSONALES
MANTENIM'E"TOS,REPARAC'ONES Y LIMPIEZA
SERVICIOS PROFESIONALES

{SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

|PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE
IMPUEsmm,TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES - LUBRICANT!
MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

JTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

23 | NVERSION FISICA (BIENES Df USO Y CONSTRUCCION)

TOTALES

Director Financlero



Cowngreso Nactownal
rRepizblica de tHondwuras, C..4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES ABRIL, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES

No.| FECHA [copbiGo| DENOMINACION  BENEFICIARIO IDENTIFICACION | EJECUTADO
S | 20000 [ SERVICIOS NO PERSONALES k

1 20/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 8,080.27
2 22/04/2020| 222-20 | Alqguiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 38,370.73
3 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 33,981.53
4 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Golden Rent A Car S.De R.L. 08019014677650 32,591.33
5 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 4,400.00
6 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 1,960.75
7 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 89,169.65
8 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 112,329.40
9 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 96,379.60
10 | 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 13,785.20
11 | 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 23,144.80
12 | 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 52,428.33
13 | 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 95,208.73
14 | 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 83,321.20
15 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccidn y Elevacién Latin American Armored Rentals S.A. 08019014622440 113,308.02
16 | 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 103,558.90
17 22/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 7,759.33
18 22/04/2020| 229-00 | Otros Alquileres Servitodo S.De R.L. 08019995324372 29,470.00
19 | 22/04/2020| 229-00 | Otros Alquileres Juan Carlos Portillo Colindres 08011934020797 19,079.13
20 | 22/04/2020| 229-00 | Otros Alquileres Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 5,040.00
21 22/04/2020| 229-00 | Otros Alquileres Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 8,275.00
22 | 23/04/2020| 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacion 'ér\cfm Comunicaciones $.De R.L. De 08019003258445 19,556.52
23 | 23/04/2020| 214-20 | Telefonia Fija Hondutel 08019995285054 66,524.33
24 30/04/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 111,087.20
25 30/04/2020( 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 36,732.80

30/04/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 61,194.06

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ABRIL, 2020

1,266,736.81

|
1)

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
Director Financiero




Cowngreso Nacional
repucblica de Honduras, C._A4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE ABRIL, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA
No.| FECHA |cODIGO| DENOMINACION | 'BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EIECUTADO
| | 230-00 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA )
1 |4/22/2020 234-00 | Mantenimiento y Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones ViAire Frio De Honduras S.A. De C.V. 05019001047253 20,095.66
2 |4/22/2020 235-00 | Limpieza, Aseo y Fumigacion Hinversa S. De R.L., 08019010274550 443,400.00
3 |4/22/2020 234-00 | Mantenimiento y Reparacién de Obras Civiles e Instalaciones VqLarach & Cia S.De R.L. De C.V. 08019000235234 7.928.28
4 |4/22/2020 235-00 | Limpieza, Aseo y Fumigacion Fuligral S.De R.L. 08019014637703 2,608.70
s |a/30/2020 | 234-00 \“l"a ar?::"""'e"m y Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones |, v\. 42 Martinez Lopez 08261983000249 6,925.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ABRIL, 2020 720 NAR 480,957.64

~ ==

|

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO




Ccowngreso Nactownal
reepiblica Ae IHondiras, .~

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE ABRIL, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
No. | FECHA [coDIGO | 'DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
| 'y - 250-00 e  SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
iciod ta, Publicaci A~ .
1 |aj20/2020 | 253-00 |SeTVicic delmprenta Publicaciones |, o dicos Y Revistas S.A. De C.V. 08019995286070 4,225.00
y Reproducciones
2 |4/22/2020 251-00 | Servicio de Transporte Comidas Rina Nufiez 08161958000553 1,200.00
3 |4/22/2020 251-00 | Servicio de Transporte Rina Maritza Nuiiez Mendoza 08161958000553 1,800.00
4 |4/22/2020 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S.De R.L. 08019995324372 3,100.00
5 |4/22/2020 251-00 | Servicio de Transporte Atenciones Lucy 03071961000717 1,800.00
6 |4/22/2020 251-00 | Servicio de Transporte Servi Food 08011966004780 800.00
7 |4/22/2020 251-00 | Servicio de Transporte Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 800.00
8 |4/23/2020 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 60,809.69
9 14/30/2020 253-00 | Servicio de Imprenta, Publicaciones {|Empresa Nacional De Artes Graficas 08019999408325 1,800.00
10 |4/30/2020 253-00 | Servicio de Imprenta, Publicaciones yEmpresa Nacional De Artes Graficas 08019999408325 3,200.00
11 |(4/30/2020 251-00 | Servicio de Transporte Transportes Molina S.De R.L. S/ 15,000.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ABRIL 2020 94,534.69

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
DIRECTOR FINANCIERO

DIRECTOR

2

e Qo
gllclg alpa-‘&

INANCIERO
& o




Cowngreso Nacitonal

rReputblica de tHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA

MES DE ABRIL, 2020

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

No. | FECHA | CODIGO |  DEN

290-00

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 290-00 Otros Servicios No Personales

|  IDENTIFICACION

| EECUTADO

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ABRIL

L

| —
T/

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL

DIRECTOR FINANCIERO

s 0
DIRECTOR
FINANCIERO




cowngreso Naciownal
rRepiblica de tHonduras, C.A4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES ABRIL, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA | CODIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
| . || 300-00 'MATERIALES Y SUMINISTROS :
1 4/22/2020] 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Rina Nufiez 08161958000553 38,440.00
2 | 4/22/2020| 311-00 |Alimentosy Bebidas para Personas Comidas Rina Nufiez 08161958000553 44,340.00
3 4/22/2020| 311-00 | Alimentosy Bebidas para Personas Servitodo S.De R.L. 08019995324372 89,575.00
4 4/22/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 76,360.00
5 | a/22/2020] 311-00 | Alimentosy Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 78,820.00
6 4/22/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servi Food 08011966004780 55,200.00
7 4/22/2020| 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 22,400.00
8 4/22/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 22,500.00
9 4/30/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S. De R.L. 08019016852652 3,771.74
10 4/30/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S.De R.L. 08019995324372 4,000.00
11| a/30/2020] 311-00 | Alimentosy Bebidas para Personas Inversiones El Morito S.A. 08019013577381 1,095.65
12 | 4/30/2020] 311-00 | Alimentosy Bebidas para Personas Parrillada Y Restaurante El Torito 08018006043279 8,640.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ABRIL e 445,142.39
2

L&‘ﬁ;@] :

v
A5
DIRECTOR
rmAumFBO
LIC. CARLOS ROBERTO AVILEY RS
DIRECTOR FINANCIERO Ueigalpa S




Cowngreso Nacional
Republica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS

MES ABRIL, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL

1 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,590,186.70

20 262-10 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 COMISIONES VARIAS VARIAS -
TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 4,4 0.48

1 261-20 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 | S/N -

TOTAL PASAIJES AL EXTERIOR
1 262-20 AL 30 DE ABRIL DEL 2020 I S/N 119,950.00
TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR 9,950.00
TOTAL VIATICOS
?’50 NAC/o
\JL, J( N f
V(Jw -
LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ —RNANCIERO o
DIRECTOR FINANCIERO %o ,

Ucigalp?,



cowngreso Naciownal
rRepiiblica de tHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES ABRIL, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS
T DENOMINACION BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
s "~ [TEXTILES Y VESTUARIOS]| AP [ e
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios
2 I I I I I
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ABRIL P——— -

hla £

TOR
LIC. CARLOS ROBERTO AVI\EZ mANCIERO .

DIRECTOR FINANCIERO ’39%’_9 i o
alpa,




Cowngreso Nacional
rRepublica de Honduras, C A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES ABRIL, 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

| IDENTIFICACION | EJECUTADO

1 |4/30/2020 331-00 Papel de Escritorio Papeleria Honduras, S.A. 08019998391040 1,550.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ABRIL 1,550.00

|RECTOR
3uAu§_lE (o)

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO



Cowngreso Nacitownal
Republica de Honduras, C. A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES ABRIL, 2020
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

No. | cODIGO | FECHA | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
340-00 | I CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS | [
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ABRIL >

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Naciownal
rRepiblica de Honduras, C.4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES ABRIL, 2020
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

No. |

CODIGO

DENOMINACION | BENEFICIARIO

| IDENTIFICACION |

EJECUTADO

FECHA |

'350-00

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES |

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ABRIL

DIRECTOR
cin ANCIERO

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Naciownal
Republica de Honduwuras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES ABRIL, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

No. | FECHA | copiGo | ENOMI| ACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |  EJECUTADO
' | 360-00 | _ MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD [ [
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 360-00 Materiales de Guerra y Seguridad

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ABRIL

) oq‘es NAo’o
/ 5 . &A r
\ SN R

BIRECTOR
LIC. CARLOS ROBERTO AVILE \<F'NANC'ER° 4

DIRECTOR FINANCIERO

() Q-
eTgalpa




cowngreso N actownal
republica de tHondwuras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES ABRIL, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA | CODIGO | DENOMINACION sl BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EIECUTADO

No.| | 3%90-00 OTROSZMATERIALES‘Y*-SUMIlemﬁ,“ = T ek s [
1 4/30/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores ACOSA 05019995108892 20,923.75
2 4/30/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores MEGATK 08019010271020 9,500.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE ABRIL 30.423.75

L(H L';J( zi

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO

e,

7E!bl.AM‘ZlERO
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Congreso Naciownal
RepitBléica - Homndicras, . 4.

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2020

GRUPC GASTO DENOMINACION

N R

'SERVICIOS NO PERSONALES

MANTENIMIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA
SERVICIOS PROFESIONALES
'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
?PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE
IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES - LUBRICAN';
MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD “
i 3 JTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

” 3 ‘ NVERSION FISICA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCION)

TOTALES

Director Financlero
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Congreso Naciowal
repblica de Hondurads., C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MAYO, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES
No.| FECHA |CODIGO DENOMINACION BENEFICIARIO IDENTIFICACION | EJECUTADO
200-00 SERVICIOS NO PERSONALES
1 5/21/2020 229-00 | Otros Alquileres Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 5,100.00
2 5/21/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 90,161.60
3 5/21/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 65,500.00
4 5/21/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 154,154.93
5 5/21/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 36,363.33
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO, 2020 351,279.86

LIC. CARI.OS ROBERTO AVILEA\ %

J %
3]
- lRECTOR
/ "u’ EINANGIERO
O

G o
‘9‘10[ alpa |“'

g

Director Financiero




Cowngreso Nacitonal
rRepublica de Hondwras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE MAYO, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

No.| FECHA |copIGO]| DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EIECUTADO
| 230-00 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA
1 |5/29/2020 | 232-00 | Mantenimientoy Reparacién de Equipos y Medios de Transporf Ze\;“':e"tm Evolution Car S.0eRL.De | 211 9005003850 99,162.00
2
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO, 2020 99,162.00

£CTOR
ngN_QlERO y
@ *9'
guC‘iga\pa-

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ \\
DIRECTOR FINANCIERO
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Cowngreso Nactownal
rRepicblica Ae rHondwuraZs, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE MAYO, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
No. | FECHA |cCODIGO | DENOMINACION 1[5 BENEFICIARIO IDENTIFICACION | EJECUTADO
: ; '250-00 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
1 |5/21/2020 251-00 | Servicio de Transporte Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 1,666.00
2 |5/21/2020 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 800.00
3 |5/21/2020 251-00 | Servicio de Transporte Atenciones Lucy 03071961000717 1,700.00
4 |5/21/2020 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 61,600.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO 2020 /\ 65,766.00

.
|

B

D|RECTO

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
DIRECTOR FINANCIERO

£HtANCIERO

Igalpa

"o
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cowngreso Nacional
repiiblica de fonduras, C. A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE MAYO, 2020
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

No. | FECHA | CODIGO |  DENOMINACION | 0 | IDENTIFICACION | EIECUTADO
Mo o B A I e "~ OTROS SERVICIOS NO PER! e ) 3 [ S
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 290-00 Otros Servicios No Personales
2
3

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO B

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO



Congreso Nactownal
Republica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAIJES Y VIATICOS
MES MAYO, 2020
NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 26210 AL 31 DE MAYO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,590,186.70
20 262-10 AL 31 DE MAYO DEL 2020 COMISIONES VARIAS VARIAS :
TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 4,422,270.48
26120 | AL 31 DE MAYO DEL 2020 |varios | S/N <
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR
262-20 | AL 31 DE MAYO DEL 2020 | varios | S/N -
TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR
TOTAL VIATICOS
L g -
[l Lo

\RECTOR
gNANC\ERO »

W

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO 2

()
gucigalp’.\.



Cowngreso Naciownal
rRepurblica de tHondwuras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MAYO, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA | copiGO | DENOMINACION BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
| 300-00 MATERIALES Y SUMINISTROS
1 5/14/2020| 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 71,995.00
2 5/14/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 77,385.00
3 5/14/2020| 311-00 [ Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 71,645.00
4 5/14/2020| 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 3,234.78
5 5/21/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Grupos Ventas Digitales S.A. De C.V. S/l 39,443.48
6 5/21/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Hotel Camino Real 06019015763738 8,963.40
7 5/21/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 54,620.00
8 | 5/21/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 17,250.00
9 | 5/21/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 49,700.00
10 | 5/21/2020 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 1,200.00
5/29/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 73,780.00
5/29/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 78,890.00
11 | 5/29/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 85,400.00
12
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO 633,506.66

W -
&

DIRECTOR

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO

EINANCIERO
(%)




Cowngreso Naciownal
Repiblica de Hondwuras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MAYO, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS

No. | CODIGO | FECHA

[ DENOWINAGIoN

| BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO

320-00 |

UARIOS| | 4 |

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios

I

| I | l

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO //\D N =

Ao 0
Q i
DIRECTOR

FINANCIERO
% o
ol’clgalpi\-‘b'

vl /
N
|

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO



Cowngreso Nacional
Republica Ade tHonduras, C . A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MAYO, 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

No. | FECHA | cobiGo | INeL A BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
~ 330-00 o i "ﬂ'ﬁﬁggogos DE PAPEL Y CARBON ) -
1 5/21/2020 333-00 Productos de Artes Graficas  |Gecko Pre Press S.De R.L. De C.V. 13011980001469 5,800.00
2
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO 5,800.00

Q?'“
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R
é?kiﬁkc’.‘éao
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S
LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ Xx<galp?.
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Naciownal
Republica de Honduwras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MAYO, 2020
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

No. | CODIGO | FECHA | DENOMINACION | ~ BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO

340-00 | [ CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS | I

1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO =

Fal V]
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LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ o‘gllt.'igama-
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactownal
rRepiiblica Ade tHondurzs, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MAYO, 2020
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

No. | FECHA | copiGO | ~  DENOMINACION [ BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
- 350-00 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES
1 5/29/2020 352-00 Productos Farmacéuticos y Medicinales Alfa Comercial S. De R.L. 08019000232675 23,521.20
2 5/29/2020 352-00 Productos Farmacéuticos y Medicinales Alfa Comercial S.De R.L. 08019000232675 3,241.11

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO 26,762.31

DIRECTOR

/ “—‘J = FINANCIERO

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nacitownal
Republica de tHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MAYO, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

—

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO

No. | FECHA | CODIGO | ~ | _BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |  EJECUTADO
T~ [ 36000 | , \ 5L I [
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 360-00 Materiales de Guerra y Seguridad
— — S—— — — ‘¥=

qSO NAN

DIRECTOR
FINANCIERO

EETEN

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO
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Cowngreso Naciowval
rRepublica de Hondiwuras, O 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO
Mayo, 2020

No.| FECHA [ copiGo | 'DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |EJECUTADO

400-00 |BIENES EN USO

1 5/21/2020 426-00 | Equipos para Computacion Acosa 05019995108892 12,386.08

Milano S. De R.L. De C.V.

05019002062863 19,164.95

2 5/29/2020 421-10 | Muebles Varios de Oficina
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO BIENES DE USO

31,551.03

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION

Mayo, 2020

_ BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO

No.| FECHA | CODIGO |  DENOMINACION |

400-00 |BIENES DE CONSTRUCCION
En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccion.

1 Mayo

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO BIENES DE CONSTRUCCION

DIRECTOR
FINANCIERO

\./ Coain
L / W
LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO

C,
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Congreso Nacional
Repiablica Ae rromodicras, <. .

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

2020°

GRUPC GASTO

DENOMINACION

{SERVICIOS NO PERSONALES

'MANTENIMIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA

'SERVICIOS PROFESIONALES

- S ———

'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES ¥ LUBRICANT:

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

JTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

INVERSION FISICA (BIENES DE USO v CONSTRUCCION)

TOTALES




Congreso Naciownal
Repiblica de rHondwras, o 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JUNIO, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES

e

1 6/9/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Golden Rent A Car S. De R.L. 08019014677650 30,762.87
2 | 6/9/2020 | 22500 |Alquiler de Espacios de Comunicacion z"\’lebba' Sommunidations Sk De R 263,147.12
3 6/9/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Invercoind 08019010295720 21,582.60
4 6/9/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Latin American Armored Rentals S.A. 08019014622440 156,788.21
5 6/10/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 58,968.40
6 | 6/10/2020 | 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacién :’\rfm Qg eaciones 5.Be Rl e 08019003258445 19,556.52
8 6/11/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 106,025.00
9 6/11/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 37,078.40
10 | 6/17/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Golden Rent A Car S.De R.L. 08019014677650 32,956.47
11 | 6/17/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacin Express Rent S.A. 08019016855093 110,219.70
12 | 6/17/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Express Rent S.A. 08019016855093 113,893.69
13 | 6/17/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Latin American Armored Rentals S.A. 08019014622440 163,107.60
14 | 6/30/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Golden Rent A Car S.De R.L. 08019014677650 31,977.80

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JUNIO 1,146,064.38

1]

VleRCTOR

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
Director Financiero

NCIERO
FINA o
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congreso Nacional
rRepublica de Honduwras, C. A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE JUNIO, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

Equipos Y Repuestos Wolozny S.A. De
C.V.

08019002278423

1 |6/10/2020 234-00 | Mantenimiento y Reparacién de Obras Civiles e Instalaciones V. 21,809.73

05019001047253 18,173.91

2 16/10/2020 234-00 | Mantenimiento y Reparacién de Obras Civiles e Instalaciones V4Aire Frio De Honduras S.A. De C.V.

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JUNIO 39,983.64

\

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Naciowval
Repblica Hde Honduwras, . 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA

MES DE JUNIO, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

Servicio de Imprenta,

Publicaciones Y Noticias S.A. S/

1 16/10/2020 253-00 ) 37,300.00
y Reproducciones

2 |6/11/2020 253-00 | Servicio de Imprenta, Publicaciones yJEmpresa Nacional De Artes Graficas S/l 107,400.00

3

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JUNIO

144,700.00 |

il

LIC. CARLOS ROBERTO AWILEZ DlCTOR

FINANCIERO
DIRECTOR FINANCIER P Qo
‘-‘fgalp’a-""




Cowngreso Naciownal
rRepiblica de Honduwras, C. A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE JUNIO, 2020
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 290-00 Otros Servicios No Personales

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JUNIO s

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO



Congreso Nactonal
Republica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

RUBRO DE PASAIJES Y VIATICOS

MES JUNIO, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL

1 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,590,186.70

20 262-10 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 COMISIONES VARIAS VARIAS -
TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 4,4 0.48
i 261-20 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 IVARIOS S/N 63,368.00
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR 63,368.00
1 262-20 AL 31 DE JUNIO DEL 2020 l VARIOS S/N 132,494.47

TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR 494.4

TOTAL VIATICOS

s,

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nacitownal
Repubiica Ae tHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JUNIO, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS

1 6/14/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 83,125.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JUNIO 83,125.00
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Cowngreso Naciownal
Republica de Honduras, & A4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JUNIO, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS

2 l I l I

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JUNIO s

J A

=t

LIC. CARLOS ROBERTO AVI
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nacional
Repiiblica de Honduras, C A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JUNIO, 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 330-00 Productos de Papel y Carbén

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JUNIO

JA

LIC. CARLOS ROBERTO AVIEZ SRANCEER® .
% S
DIRECTOR FINANCIERO \&oucigapa




Cowngreso Nactownal
rRepiblica de Honduras, C. A4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JUNIO, 2020
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JUNIO ‘ o

ot J

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL\
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactownal
rRepibiica Ade Hondurds, C. A4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JUNIO, 2020
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

6/10/2020 352-00 Productos Farmacéuticos y Medicinales Compuser S.De R.L. De C.V. s/l 59,591.80
6/10/2020 352-00 Productos Farmacéuticos y Medicinales Gecko Pre Press S.De R.L. De C.V. 13011980001469 3,700.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JUNIO 63,291.80

i ]| 2

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO




Congreso Nacitownal
rRepublica de tHonduras, & 4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JUNIO, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JUNIO -

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO



Cowngreso Nactonal
rRepiblica de Hondwras, C.4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JUNIO, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

1 6/10/2020

396-00

Otros Repuestos y Accesorios Menores

Compuser S.De R.L. De C.V.

S/

2,053.65

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JUNIO

2,053.65

- =

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO




Congreso Naciowal
Repiiblica Ae FHfonmdicres, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO
JUNIO, 2020

400-00 |BIENES EN USO
1 6/17/2020 425-00 | Equipo de Comunicacién y SefialCocatel 08019995365935 21,534.96
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO BIENES DE USO 21,534.96

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION

JUNIO, 2020

400-00

BIENES DE CONSTRUCCION

1 JUNIO

En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccidn.

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JUNIO BIENES DE CONSTRUCCION

Lt M

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO
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Congreso Naciownal
ReEPiebléca - *Hondwras, C. 4.

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2020

GRUPC GASTO DENOMINACION

- —

'SERVICIOS NO PERSONALES
MANTENIMIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

|PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE
IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD
JTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

23 | NVERSION FISICA (BIENES DE USO v CONSTRUCCION)

PRODUCTOS QuUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES - LUBRICANT

TOTALES

Director Financlero



Congareso Nactowal
rRepiblica de Honduras, C.4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES

No. FECHA | CODIGO DENOMINACION BENEFICIARIO IDENTIFICACION EIECUTADO
200-00 SERVICIOS NO PERSONALES

1 7/15/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 93,645.00
2 7/15/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 106,968.67
3 7/15/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 95,815.93
4 7/23/2020 225-00 | Alquiler de Espacios de Comunicacion Econo Rent A Car 08019002265835 71,081.47
s | 7/29/2020 | 22270 | Alquiler de Equipos de Comunicacion rcom Comunicaciones 3. De L D€ ogo19003258445 19,556.52
6 | 7/29/2020 | 22270 | Alquiler de Equipos de Comunicacién 2’;”“ Comunicaciones > De L8 Toe019003258445 19,556.52
8 7/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 110,242.80
9 7/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. 08019002265835 113,952.28
10 | 7/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. 08019002265835 17,920.86
11 | 7/31/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Golden Rent A Car S.De R.L. 08019014677650 33,064.40
12 | 7/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Latin American Armored Rentals S.A. 08019014622440 168,477.25
13 7/31/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccidn y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 32,320.00
14 | 7/31/2020 225-00 | Alquiler de Espacios de Comunicacion Tm Global Communications S.A. 08019011348118 265,094.34

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO 1,147,696.04
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LIC. CARLOS ROBERTO
Director Financier: 2
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Cowngreso Naciownal
rRepiublica de Honduras, C.A4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE JULIO, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

No.| FECHA |[copiGo] DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
230-00 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA
1 7/15/2020 235-00 | Limpieza, Aseo y Fumigacion HINVERSA S.DE R.L. 08019010274550 443,400.00
2 7/21/2020 | 232-00 | Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Medios de Transporf EEVCMCENTRO EVQLITIOMCARS. DERL.DE 08019005003890 12,233.91
3 7/21/2020 232-00 | Mantenimiento y Reparacién de Equipos y Medios de Transport ZEVCNICENTRO 10N CARS.DERL DE 08019005003890 18,940.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO 474,573.91

Az A

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactownal
rRepizblica de tHondiwrrs, o~

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE JULIO, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

No. | FECHA |cobiGo | DENOMINACION |  BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO

250-00 | SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS |

1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 250-00 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

: > I

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO
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LIC. CARLOS ROBERTO AMLEZ [ ceCTOR
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DIRECTOR FINANCIER FINANCIER
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Congreso Nactonal
Republica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS
MES JULIO, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL

1 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94

2 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68

3 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,590,186.70
20 262-10 AL 31 DE JULIO DEL 2020 COMISIONES VARIAS VARIAS 39,402.00

TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 4,461,6 8
1 261-20 AL 31 DE JULIO DEL 2020 S/N
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR
1 262-20 AL 31 DE JULIO DEL 2020 S/N -

TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR

TOTAL VIATICOS

4,461,672.48

] A

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO



Cowngreso Nactownal
rRepiblica de tHonduras, C.A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE JULIO, 2020
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

No. | FECHA | cobiGo |

290-00

DENOMINACION |

BENEFICIARIO |
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

IDENTIFICACION |
Ceremonial y Protocolo

1 7/15/2020

EJECUTADO
291-00

CARLOS & BRAYAN JOYEROS 08011966073769 24,000.00
2 7/15/2020 291-00 Ceremonial y Protocolo ALUPAC S.DE R.L.DEC.V.
3

08019002265630

1,478.28

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO
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LIC. CARLOS ROBERTO AVILE DIREE- RO
FINANCIER™
DIRECTOR FINANCIERO
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Cowngreso Nacitownal
rRepurblica de tHonduwuras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS
No. I CODIGO I FECHA I DENOMINACION I BENEFICIARIO I IDENTIFICACION | EJECUTADO
320-00 | | TEXTILES Y VESTUARIOS| | [
En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO
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LIC. CARLOS ROBERTO A
DIRECTOR FINANCIER
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Cowngreso Nacional
rRepublica de tHonduras, C A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

No. | FECHA | copiGo | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
| 330-00 | PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON | |
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 330-00 Productos de Papel y Carbén

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO -

N

k T QA

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO
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Cowngreso Nacitownal
Republica de Honduras, C.A4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2020
CUERQOS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

No. |

CoDIGO |

FECHA | DENOMINACION | BENEFICIARIO

| IDENTIFICACION |

EJECUTADO

340-00

| CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO

A,V 7
RN
LIC. CARLOS ROBERTO AV
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nacitonal
rRepublica de tHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2020

MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

No. | FECHA | copiGo | DENOMINACION |  BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |  EJECUTADO
360-00 | MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD [
1 JUNIO En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 360-00 MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD
m——— ——— —

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO
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LIC. CARLOS ROBERTO A

DIRECTOR FINANCIERO \eigalpa,
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Cowngreso Naciownal
rRepiblica de Hondwras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA | copiGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EIECUTADO
300-00 MATERIALES Y SUMINISTROS
1 7/25/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 78,680.00
2 7/25/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 77,315.00
3 | 7/25/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 77,630.00
4 | 7/25/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 40,200.00
5 7/31/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 17,600.00
6 7/31/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 400.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO

291,825.00




~

Congreso Naciownal
Repiblica de tonduras, . 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2020
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES
No. | FECHA | CODIGO | __DENOMINACION [ BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | _ EJECUTADO
350-00 ;BRQQUQIQS%LABMAQEUTICOS Y MEDICINALES '
1 7/19/2020 352-00 Productos Farmacéuticos y Medicinales La Colonia s/i 4,170.40
2 7/31/2020 352-00 Productos Farmacéuticos y Medicinales Larach 08019000235234 2,434.78

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO

6,605.18




Cowngreso Nacitownal
Republica de Hondwuras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA | cobiGo | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
No. 390-00 |OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS ‘

1 7/14/2020 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal ALFA COMERCIAL S.DE R.L. DE C.V. 08019000232675 21,450.00

2 7/31/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores LARACH & CIAS. DER.L. DEC.V. 08019000235234 960.87

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO

22,410.87

U~
LIC. CARLOS ROBERTO A
DIRECTOR FINANCIERO
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Cowngreso Naciownal
rRepurblica Ade tHondwras, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO

JuLlo, 2020
No.| FECHA | copIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
| 400-00 [BIENESEN USO | | |
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 400-00 Bienes en Uso

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO BIENES DE USO

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION

JULIO, 2020
No.| FECHA | copiGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
400-00 |BIENES DE CONSTRUCCION
1 Julio En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccion. -

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO BIENES DE CONSTRUCCION

\/"\_/
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LIC. CARLOS ROBERTO AYILEZqinaNCERD
DIRECTOR FINANCIER ’59,,@93‘93_\&9'
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Congreso Nacional
REPpEblica de trpmodicras o 4

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2020°

GRUPC GASTO DENOMINACION

g ————

'SERVICIOS NO PERSONALES
'MANTENIMIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA
SERVICIOS PROFESIONALES

'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

gPASNSS. VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

| MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES LUBRICANT!
MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

JTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
'NVERSION FISICA (BIENES DE USO ¥ CONSTRUCCION)

)
-

TOTALES

Director Financlero
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Congareso

Naciowvmal

rRepiiblica Ae HonAuwras, ..

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES AGOSTO, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES

; vf}kEﬁﬁé;MINA(‘:IDN BENEFICIARIO inEH'nFICACJON - EIE
SERVICIOS NO PERSONALES AR

1 8/19/2020 214-20 | Telefonia Fija Hondutel 08019995285054 57,559.53
2 8/31/2020 214-20 | Telefonia Fija Hondutel 08019995285054 40,761.60
3 8/13/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 64,640.00
4 8/13/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 93,894.93
5 8/13/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 103,196.13
6 8/13/2020 222-20 | Alguiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Latin American Armored Rentals S.A. 08019014622440 163,107.60
7 8/13/2020 222-20 | Alguiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 109,771.82
8 | 8/31/2020 | 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacién aroom comunicaciones S0eRLP¢ 0801900325845 19,556.52
10 | 8/14/2020 | 225-00 | Alquiler de Espacios de Comunicacién Tm Global Communications S.A. 08019011348118 265,094.34
11 8/31/2020 229-00 | Otros Alguileres Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 6,760.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO 924,342.47

J

LIC. CARLOS ROBER
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Cowngreso Naciownal
repicbiica de Hondwras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE AGOSTO, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

i DENOMINACION _ [ BENEFICIARIO
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA _ 5

1 8/14/2020 | 235-00 | Limpieza, Aseoy Fumigacién Hinversa S.De R.L. 08019010274550 443,400.00

Mantenimiento y Reparacion de Obras Civiles e

2 | 8/14/2020 | 234-00 : ; Larach & Cia S.De R.L. De C.V. 0801000235234 18,255.75
Instalaciones Varias
———— — =
3 | 8/18/2020 | 23400 | Mantenimientoy Reparacién de Obras Civiles e Larach & Cia S. De R.L.De C.V. 08019000235234 8,393.31
Instalaciones Varias
Mantenimi R i6 ivi
a | 8/25/2020 | 238.00 |Mantenimientoy Reparacién de Obras Civiles e Larach & Cia S.De R.L. De C.V. 08019000235234 24,758.00
Instalaciones Varias
e pi - T
s | /3172020 | 23800 |Montenimientoy RepasSEREREE - Larach & Cia S.De R.L. De C.V. 08019000235234 6,416.68

Instalaciones Varias

— 2 — =
6 | 8/31/2020 | 23400 |Mantenimientoy Reparacin de Obras Civiles e Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 2,266.07
Instalaciones Varias

I TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO | 503,489.81 |

f
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Congreso NMNaciowval
republiica de Hondieras, O 4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE AGOSTO, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

. | copigo | DENOMINACION |  BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
| 250-00 | - SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS ; T T i e T
1 |s/14/2020 | 253.00 |3eTViclodelmprenta, Publicacionesy Publicaciones Y Noticias S.A. | 08019002264083 64,800.00
Reproducciones
ici | Publicaci (0] izacion Publicitari
2 |8/14/2020 253-00 Servicio ds‘.- mprenta, Publicaciones y rganizacion Publicitaria 5019999176134 35,350.00
Reproducciones S.A.
3 |g/14/2020 253-00 Servicio de. Imprenta, Publicaciones y Emp'resa Nacional De Artes 0801999940835 59,400.00
Reproducciones Graficas
4 |8/19/2020 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 60,960.66
5 |8/19/2020 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 61,123.20
6 |8/19/2020 253-00 Servicio df:- Imprenta, Publicaciones y Em presa Nacional De Artes 08019995408325 11,400.00
Reproducciones Graficas
7 |8/25/2020 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 61,160.40
8 |8/25/2020 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 60,864.40
9 |8/25/2020 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 60,723.27
10 |8/25/2020 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 40,855.40
11 |8/25/2020 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 42,254.47
- Redes Y Telecomunicaciones
12 |8/31/2020 257-00 | Servicio de Internet S.De R.LDe C.V. S/l 31,122.00
Y Redes Y Telecomunicaciones
13 |8/31/2020 257-00 | Servicio de Internet SDeR.L D& CV. S/l 31,122.00
Redes Y Telecomunicacion
14 |8/31/2020 | 257-00 |Servicio de Internet Mieananes s/l 15,561.00
S. De R.L.De C.V.
15 |8/31/2020 253-00 Servicio d? Imprenta, Publicaciones y Empresa Nacu(l)nal De Artes 08019999408325 38,400.00
Reproducciones Graficas
| TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO 675,096.80




Congreso Na

b

cltonal

Republica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

RUBRO DE PASAIJES Y VIATICOS

MES AGOSTO, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
1 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,590,186.70
20 262-10 AL 31 DE AGOSTO, 2020 COMISIONES VARIAS VARIAS 40,092.00
TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES g
1 261-20 AL 31 DE AGOSTO, 2020 [varios | S/N -
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR
1 262-20 AL 31 DE AGOSTO, 2020 [ varios | S/N -
TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR
TOTAL VIATICOS




Congreso Naciownal
Repiiblica de Honduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE AGOSTO, 2020
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

iA_| CODIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO
290-00 |  OTROSSERVICIOS NO PERSONALES i
8/25/2020 291-00 Ceremonial y Protocolo Carlos & Brayan Joyeros 08011966073769 24,000.00
8/31/2020 291-00 Ceremonial y Protocolo Carlos & Brayan Joyeros ' 08011966073769 3,500.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO _— 27,500.00
Z4a) ™AL Lf
/j,//\"j o O’I’
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LIC. CARLOS ROBERTO A
DIRECTOR FINANCIERO



CcCowngreso Nactownal
rRepublica de Homduras, & 4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES AGOSTO, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA [ CODIGO | DENOMINACION 'BENEFICIARIO
' 300-00 . MATERIALES Y SUMINISTROS 8
1 | 8/25/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 78,680.00
2 | 8/25/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 77,315.00
3 | 8/25/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 77,630.00
4 8/25/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 40,200.00
5 | 8/31/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 17,600.00
6 | 8/31/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 400.00
. " TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO 291,825.00

NA
i 9‘5” &
Llévo L’{h,\)\_i o
R
DIRECTOR ) o

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL

e9‘lciga|pa -‘h
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Cowngreso Nacitownal
Republica de Hondurds, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES AGOSTO, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS

No. | CODIGO | FECHA | DENOMINACION |  BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO

32000 | [TEXTILES Y VESTUARIOS] [ o

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios

I | l | I

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO

A s

LIC. CARLOS ROBERTO AVI
DIRECTOR FINANCIERO
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Congreso Nacional
rRepublica de tHonduras, C A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES AGOSTO, 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

No. | FECHA | copiGo | DENOMINACION | * BENEFICIARIO [ IDENTIFICACION | EJECUTADO
| 33000 | ~ PRODUCTOS DE PAPELY CARBON R

1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 330-00 Productos de Papel y Carbén

2

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO -

A

LIC. CARLOS ROBERTO AW[EZ _@eCi0k0 ¢
DIRECTOR FINANCIERO

W pNC \;\o
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Cowngreso Nacitownal
Republica Ae tHonduris, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES AGOSTO, 2020
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

No. | cobiGO | FECHA | DENOMINACION | "~ BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO

ETT R P | 'CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS s e

1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO ' -

2
greleee® O
LIC. CARLOS ROBERTO AWLEZ Swo™ &

DIRECTOR FINANCIERO \XxZegucigd\®




Cowngreso Nactownal
Republica de Hondwuras, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES AGOSTO, 2020

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

No. [ FECHA 1 CODIGO |  DENOMINACION [ BENEFICIARIO | IDENTIF
””””” 350-00 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES
1 8/19/2020 352-00 Proqu.ctos Farmacéuticos y Supermercados La Colonia S.A. De 08019995224132 4,170.40
Medicinales C.V. :
2 | 8/31/2020 as2.p0 | Productosi R Larach & Cia 5. De R.L. De C.V. 08019000235234 2,434.78
Medicinales
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO 6,605.18

50 N4

C/o
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‘\/(J\M\_i D|,RECT0R
0 ¢

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO
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Cowngreso Nactownal
rRepiblica de Honduris, C 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES AGOSTO, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

No. | FECHA | coDIGO | DENO R
Sa P ab00 el - MATES DE GUERRA AD
1 AGOSTO En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 360-00

I TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO

LIC. CARLOS ROBERTO A
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactonal
rRepiblica de Honduras, C. A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES AGOSTO, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA | cobiGo | DENOMINACION i B BENEFICIARIO | IDENTIFICACION
No. 25 )0 {OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS P B e : A
1 8/14/2020 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Alfa Comercial S.De R.L. De C.V. 08019000232675 21,450.00
2 | 8/31/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Larach & Cia 5.De R.L. De C.V. 08019000235234 960.87
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO 22,410.87

4l

LIC. CARLOS ROBERTO
DIRECTOR FINANCIERDN®0ucigaipa-




Congreso Nactownal
Repizblica de Hondwras, o 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO

AGOSTO, 2020
DENOMINACION |  BENEFICIARIO =~ ['mmmiéa ION
| 400-00 |[BIENES EN USO [ | |
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 400-00 Bienes en Uso

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO BIENES DE USO -

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION

AGOSTO, 2020
No.| FECHA | cODIGO |  DENOMINACION | — BENEFICIARI ENTIFICACION | EJECUTADO
400-00 IBIENES DE CONSTRUCCION
1 AGOSTO En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccién. -

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE AGOSTO BIENES DE CONSTRUCCION -

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
DIRECTOR FINANCIERO



&

Congreso Naciownal
REPiEblica de tromodicras. o 4.

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

2020°

GRUPC GASTO

DENOMINACION

e s i it

'SERVICIOS NO PERSONALES

'MANTENINMIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA

'SERVICIOS PROFESIONALES

'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES ¥ LUBRICANT:

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

‘NVERSION FISICA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCION)

TOTALES




Cownagareso MNaciowal
Repiibiica Ae HomAwurrs, C._ 4.

LIC. CARLOS ROBERTO A ng FD'REcron
Director Financiero

INANCIERQ &
9,
C’Qalpa N\o

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES
1 | 22/09/2020 | 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacién ér\jm Comunigagioness, 08019003258445 19,556.52
3 22/09/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Golden Rent A Car S.De R.L. 08019014677650 32,987.67
4 | 22/09/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 97,154.40
5 22/09/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 163,960.53
6 | 22/09/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 61,065.07
7 | 22/09/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Invercoind 08019010295720 162,977.10
8 | 22/09/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Latin American Armored Rentals S.A. 08019014622440 167,129.37
9 22/09/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 190,760.80
10 | 22/09/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 122,491.47
12 | 22/09/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Golden Rent A Car S.De R.L. 08019014677650 31,842.93
13 | 22/09/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 190,758.73
14 | 22/09/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 31,707.73
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE 1,272,392.32
-
\




Cowngreso Naciownal
Republica Az Hg»durﬁ;, .4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE SEPTIEMBRE, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

Mantenimiento y R ion de Obras Civiles e

1 | 14/09/2020 | 23400 [ on-enimientoy Keparacion de Dbras tiviles Ventec s/l 4,100.00
Instalaciones Varias

Mantenimiento y R i6n de Obras Civil

2 | 14/09/2020 | 234-00 | onienimientoy Reparacion de Dbras Liviies € Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 1,097.40
Instalaciones Varias

3 | 14/09/2020 | 235-00 | Limpieza, Aseoy Fumigacion Hinversa S. De R.L. 08019010274550 443,400.00

4 | 14/09/2020 | 235-00 [ Limpieza, Aseoy Fumigacién Hinversa S. De R.L. 08019010274550 443,400.00

Mantenimient ion de Obras Civil
5 | 14/09/2020 | 23400 |M2NtenimieniEEEREERENE == - Grupo Rio S. De R.L. 08019008135783 30,154.00

Instalaciones Varias
Mantenimiento y Reparacién de Equipos y Medios de

6 | 14/09/2020 | 232-00 Bombas Y Motores De Honduras S.A. S/l 22,802.48
Transporte
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE 944,953.88
ON
8 %
[ (W : r

LIC. CARLOS ROBERT! AVILEERECToR
DIRECTOR FINANCNROx FINANCIERO 9
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Conareso Nactowveal
Repblica HAe Hondras, o 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE SEPTIEMBRE, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

BENEFICIARIO

- d e -
22/09/20 | 257-00 | Servicio de Internet edes ¥ Telecomunicaciones | 1 001475355 15,561.00
S. De R.L.De C.V.
ici | ta, Publicaci E i ID
22/09/20 253-00 Servicio dc? mprenta, Publicaciones y mp.resa NacmnaA e Artes 08019999408325 44,400.00
Reproducciones Graficas
22/09/20 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 60,367.20
—- — === — — —" —
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE 120’328_2?I

PIRECTOR —
LIC. CARLOS ROBERTO AYILEZINANCIERO
DIRECTOR FINANCIERONS “cigaipa W




Congreso Nactonal
Republica de Honduras, C.4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE SEPTIEMBRE, 2020

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

22/09/20 291-00 Ceremonial y Protocolo Alupac S.De R.L. De C.V. 08019002265630 1,739.13
22/09/20 291-00 Ceremonial y Protocolo Carlos & Brayan Joyeros 08011966073769 22,000.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE 23,739.13

oz

LIC. CARLOS ROBERT

DIRECTOR FINANCI



Congreso Nactonal
Republica de tHonduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS

MES SEPTIEMBRE, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS * CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 71,947.26
18 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,590,186.70
20 262-10 AL 30 DE SEPT, 20 COMISIONES VARIAS VARIAS 802,296.35
TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 4,566.8
1 261-20 AL 30 DE SEPT, 20 [varios | S/N -
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR
1 262-20 AL 30 DE SEPT, 20 [ varios ] S/N -

TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR

TOTAL VIATICOS

5,224,566.83

l

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactownal
Repuiblica de tHondurds, C 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS

311-00

Alimentos y Bebidas para Personas

22/09/20 Servitodo S. De R.L. 08019995324372 11,650.00
22/09/20 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Parrillada Y Restaurante El Torito 08018006043279 2,290.00
22/09/20 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 82,215.00
22/09/20 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 79,100.00
22/09/20 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 80,710.00
22/09/20 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 79,100.00
22/09/20 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 74,655.00
22/09/20 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 17,700.00
22/09/20 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 5,000.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE 432,420.00

/

LIC. CARLOS ROBER




Cowngreso Nactownal
Repidblica Ae Honduwrds, o 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS




Congreso Nacitonal
Repiblica Ad¢ Honduras, C. A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

330-00

333-00

Productos de Artes Graficas Impresiones Lithomaster S. De R.L.+

S/

6,000.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE

6,000.00

0/

EQIQ.R\

> FINANCIERQ
LIC. CARLOS ROBE QM]‘IBEI\O
DIRECTOR FINANCI




Cowngreso Nacitownal
Republica e Hondurags, o 4.

PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2020
CUERQS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE

J o)
— % ,
( 2 v
IRECTOR

LIC. CARLOS ROBERTO quZ,ANC,E
DIRECTOR FINANCIER® e, ~Oc.
pa, N\




Congreso Naciownal
Repubiica de Honduras, o 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2020
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

Productos Farmacéuticos y
Medicinales

22/09/2020

Escritorios Y Mas S. De R.L. 5,260.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE 5,260.00

LIC. CARLOS ROBERT EZ o
lpa, MO
DIRECTOR FINANCIER



Cowngreso Nactonal
Republica de Honduras, C A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE -

;‘:B'RE-eroa
LIC. CARLOS ROBER S
DIRECTOR FINANCIE

C'/ga,pa‘ﬂ\. s



Cowngreso Nacional
rRepiblica de Hondwras, C.A4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

1 | SEPTIEMBRE En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 390-00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE 3

(

DIRECToR

LIC. CARLOS ROBER @Qﬁans"R“o &
DIRECTOR FINANCIERG 0aipa, WS,




Cownareso Naciownal
Repubiica de tHondirds, & A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO
SEPTIEMBRE, 2020

50 | " DENOMINACION | BENEFICIARIO

400-00 |BIENES EN USO
1 420-00 426-00 | Equipos para Computacién Grupo Nahuiik S.De R.L. s/i 13,400.00
2 420-00 421-10 Muebles Varios de Oficina Compuser S. De R.L. De C.V. s/i 2,245.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE BIENES DE USO 15,645.00
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION
SEPTIEMBRE, 2020
No.| FECHA | CODIGO |  DENOMINACION |  BENEFICIA "[EJECUTADO
400-00 |BIENES DE CONSTRUCCION
1 | SEPTIEMBRE En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccion.

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE BIENES DE CONSTRUCCION

LIC. CARLOS ROBERTO AVI
DIRECTOR FINANCIERO




*x

Congreso Naciownal
RepEblica oA» frondicras. C 4

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2020°

GRUPC GASTO

-

DENOMINACION

ISERVICIOS NO PERSONALES

'MANTENIMIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

'PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

IMPUESTOS,DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

1?
|OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

| MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES ¥ LUBRICAN T

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

'NVERSION FISICA (BIENES DE USO ¥ CONSTRUCCION)

TOTALES

Director Financlero



Conareso Nactownal
repubiica Az FomAierds, & .

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES OCTUBRE, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES

No.| FECHA |copiGo| " DENOMINACION BENEFICIARIO : - _l mENnFlcmion
200-00 SERVICIOS NO PERSONALES .
1 10/5/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 24,707.07
2 10/5/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 24,404.85
3 10/5/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Golden Rent A Car S.De R.L. 08019014677650 32,630.47
4 10/5/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 112,501.69
5 10/5/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 32,310.73
6 10/5/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccidn y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 97,154.40
7 10/7/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 174,069.27
8 10/7/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 61,318.33
9 10/7/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 188,377.00
10 | 10/7/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 188,377.00
11 10/7/2020 222-20 | Alguiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. 08019002265835 226,408.70
12 | 10/7/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 163,022.67
13 | 10/14/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 171,014.13
14 | 10/30/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Inversiones Globales S.A, De C.V. 05015001049333 19,042.93
15 | 10/30/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 75,532.06
16 | 10/30/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 62,216.86
17 | 10/30/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 15,714.60
18 | 10/30/2020 | 225-00 | Alquiler de Espacios de Comunicacion Tm Global Communications S.A. 08019011348118 265,094.34

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE

1,933,897.10

LIC. CARLOS ROBER
Director Financiero




Congreso Nacitonal
reepibiica de tHonduras, o .4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE OCTUBRE, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

No.| FECHA [coDIGO| DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
230-00 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA ! TEEATE B
Mantenimient ion de Equi Medios d Tecnicentro Evolution DeR.LD
1 10/7/2020 23200 antenimiento y Reparacion de Equipos y Medios de ecnicentro Evolution Car S.De e 08019005003890 29,101.50
Transporte C.V.
Mantenimiento y R i6n de Obras Civil
2 | 107875020 | 23000 |Mentenimientoy Reparaciin de ObrasSlong Termoaire 0801900227646 81,220.00
Instalaciones Varias
imiento y R i Civil
3 | 10/8/2020 | 23400 |Mantenimientoy ReparagdREEEEE = Larach & Cia S.De R.L. De C.V. 08019000235234 3,194.19
Instalaciones Varias .
Mantenimi ién de Equipos d Instalaciones Telefonicas Y Electricas S.
4 10/13/2020 | 233-70 an e.nlrn!r?ntovReparacaon e Equipos de nstalaciones Telefonicas ectricas S 08019015770490 9,000.00
Comunicacién DeR.L.
Mantenimiento y R ién de Equi Medios d
5 | 10/20/2020 | 232-00 | o ienimientoy Heparad quiposyMedios €& gt eib Aire Acondicionado 5. De R.L. 08019010334669 14,600.00
Transporte
tenimiento y R ién de Obras Civil
6 | 10/21/2020 | 23400 |MantenifEEIERESERENRISEN- Civiles e Analitica Mk S.A. 08019018053368 16,200.00
Instalaciones Varias
tenimiento y R i6 Obras Civil
7 | 1012172020 | 23400 | Mante RERSRENIERSERI Obras Chvles ¢ Larach & Cia 5.De R.L. De C.V. 08019000235234 908.00
Instalaciones Varias
imi R i Civil
8 | 1072172020 | 23800 | Mo EEEESIENEERSE, e Obras Civiles e Larach & Cia S.De R.L. De C.V. 08019000235234 6,204.35
Instalaciones Varias
9 | 10/29/2020 | 235-00 | Limpieza, Aseoy Fumigacion Hinversa S.De R.L. 08019010274550 443,400.00
10 | 10/29/2020 | 235-00 | Limpieza, Aseo y Fumigacion Hinversa S. De R.L. 08019010274550 443,400.00
imi R ion d vil ipos Y R tos Wi , D
11 | 10/20/2020 | 234-00 Manten.lmuentos" eparacion de Obras Civiles e Equipos Y Repuestos Wolozny S,A, De 08019002278423 1,317.50
Instalaciones Varias cV,
Mantenimi i6n de Obras Civil
12 | 10/29/2020 | 234-00 |M2ntenimientoy Reparacion de Obras Civiles e Aire Frio De Honduras S.A. De C.V. 05019001047253 2,695.65
Instalaciones Varias
Mantenimiento y Reparacid bras Civil
13 | 10/29/2020 | 23a-00 | M2ntenimientoy Reparacion de Obras Civiles e Interseg S.A De C.V. 08019002266932 1,337.73
Instalaciones Varias
Mantenimiento y R ion de Ob il Industri mericana itari
1a | 10/30/2020 | 234-00 an er_umlen DY eparacio ras Civiles e ndustria Centroa i Sanitarios 08019001212150 2.720.63
Instalaciones Varias S.A.
Ma imiento y Re| ion de Qbras Civiles e
15 | 10/30/2020 | 238-00 |M2ntenimientoy Reparacion deObrasLivi Larach & Cia 5.De R.L. De C.V. 08019000235234 2,419.38
Instalaciones Varias

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE

1,057,718.93

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL

DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactowal
rRepubiica Ae HHondirds, O 4

e

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE OCTUBRE, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
No. | FECHA | copIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
250-00 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS il LI Gl :
1 10/7/2020| 253-00 Servicio del.- Imprenta, Publicaciones y Emp_resa Nacional De Artes 08019999408325 46,000.00
Reproducciones Graficas

2 10/13/2020] 257-00 | Servicio de Internet BEsles Y Tetetomupicaciones 05019004475325 18,750.00

S.DeR.L.De C.V.

sy Redes Y Telecomunicaciones
3 10/21/2020 257-00 | Servicio de Internet s.De R.L De C.V. 05019004475325 18,750.00
— e

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE

83,500.00 |

LIC. CARLOS ROBERTO AVALEZ
DIRECTOR FINANCIERO

DEPARTAMENTO
DE CONTABILIDAD
&

%

0-
Ucigalpa. w



Cat

Cowngreso Nactownal
rRepubiica Az Hondurads, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE OCTUBRE, 2020
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

FECHA | coDIGO | DENOMINACION [z BENEFICIARIO |  IDENTIFICACION | EIECUTADO

| 29000 | OTROS SERVICIOS NO PERSONALES P Foa

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 290-00 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE %

E iy

LIC. CARLOS ROBERTO V'b@éﬁ;ﬁgﬁ?ﬁn
DIRECTOR FINANCIE <

V'
& b
Lcigalpa, N




Congre

SO

e

Nactonal

Republica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

RUBRO DE PASAIJES Y VIATICOS

MES OCTUBRE, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS * CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 31 DE OCT, 20 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,590,186.70
20 262-10 AL 31 DE OCT, 20 COMISIONES VARIAS VARIAS 1,030,147.31
TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 9
)} 261-20 AL 31 DE OCT, 20 IVARIOS S/N -
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR
1 262-20 AL 31 DE OCT, 20 l VARIOS S/N 21,083.44

TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR

TOTAL VIATICOS

=)

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
DIRECTOR FINANCIERO

5,473,501.23




Congreso Nacional
Repblica Ade tHonduras, &4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES OCTUBRE, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA | cODIGO | ~ DENOMINACION 'BENEFICIARIO
: 300-00 MATERIALES Y SUMINISTROS = =

1 10/21/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 84,140.00
2 10/23/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 77,210.00
3 10/29/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 5,250.00
4 10/29/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 7,400.00
5 10/29/2020| 311-00 | Alimentosy Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 2,900.00
6 10/30/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Grupos Ventas Digitales S.A. De C.V. 08019016884786 34,182.61
7 10/30/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 74,655.00
8 10/30/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 73,675.00
9

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE 359,412.61

O 4
‘=TAMENTO
B nNTABIL\DAE




Congreso
republica de Honduwuras, & 4

Naciownal

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES OCTUBRE, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS

No. | copiGo | FECHA | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
32000 | | TEXTILES Y VESTUARIOS| R e T R
1 ) En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios

: | | | | |

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE ”

LIC. CARLOS ROBERT

$9ucigalp?:




Cowngreso Nacitonal
republica de Hondurds, C. A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES OCTUBRE 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

No. | FECHA | CODIGO |  DENOMINACION | 'BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
| 330-00 | , PRODUCTOS DE PAPELY CARBON R e
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 330-00 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON
2

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE -

R ENTO
LIC. CARLOS ROBERTO RVISE@™4"¢




Cowngreso Nacitownal
rRepublica de Hondurads, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES OCTUBRE, 2020
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

No. | copbiGo |

FECHA

| DENOMINACION | BENEFICIARIO

| IDENTIFICACION |

EJECUTADO

340-00

| CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS |

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE




(Y

Congreso Nactowal

Repurblica A2 Honduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES OCTUBRE, 2020

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

No. | FECHA | CODIGO |  DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |  EJECUTADO
| 35000 | PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES | & b
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 350-00 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE




Congreso Nactonal
Repiblica de Hondurds, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES OCTUBRE, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

No. | FECHA | cCODIGO | - DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |  EJECUTADO
| 36000 | ' MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD N : |
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 360-00 MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE - |

LIC. CARLOS ROBERTO |f§“z‘
DIRECTOR FINANCIERO ~==2lez:



Cowngreso Nactonal
Repibiica Ade ttondwrds, C.4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES OCTUBRE, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA | copiGo | DENOMINACION | BENEFICIARIO |  IDENTIFICACION | EJECUTADO

No. ~ 390-00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS ;
1| 10/14/2020 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza Papelera Calpules S.A. De C.V. 05019000040204 9,937.61
2 | 10/21/2020 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Leoplast S.De R.L. 08019004002160 29,589.28
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE . 39,526.89

\

LIC. CARLOS ROBERTO VlL s ARTAMENTO

a\’ D
BILIDA
pE CONTA %




Cowngreso Naciownal
republica de Hondwuras, C..4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO

OCTUBRE, 2020
No.| FECHA | CODIGO |  DENOMINACION [ BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
1 400-00 |(BIENES EN USO
2 | 10/14/2020| 421-30 92;:?:5; Para MOBIENO’ | e | iy Law S, B CN 05019995106150 26,021.70|
3 10/16/2020| 460-00 | Equipo Militar y de Seguridad [Proteccion Total - St S. De R.L. 08019015793534 28,990.00}
4 | 10/20/2020| a25-00 |EAUiPOdeComunicaciony o art Honduras S.A. De C.V. 05019003078013 5,043.43
Sefialamiento
5 10/28/2020| 426-00 | Equipos para Computacion Compuser S.De R.L. De C.V. 05019003075248 33,987.00|
6 10/28/2020| 426-00 Equipos para Computacion Jetstereo S.A. De C.V. 05019999400238 60,865.21
7 10/28/2020| 426-00 | Equipos para Computacion Jetstereo S.A. De C.V. 05019999400238 142,908.91
8 10/28/2020| 426-00 | Equipos para Computacion Proteccion Total St S.De R.L. 08019015793534 11,114.60
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE BIENES DE USO 11,114.60
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION
OCTUBRE, 2020
No.| FECHA | copiGo | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |EJECUTADO
400-00 |B[ENES DE CONSTRUCCION
1 OCTUBRE En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccién. -

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE BIENES DE CONSTRUCCION




_~

Congreso Naciownal
REpiEblica de rrpmadicras. o a4

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2020°

GRUPC GASTO DENOMINACION

ISERVICIOS NO PERSONALES

'MANTENIMIENTOS, REPARACIONES Y LIMPIEZA
SERVICIOS PROFESIONALES

'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

| PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

M PUESTOS,DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

| MATERIALES ¥ SUMINISTROS
PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD
JTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
'NVERSION FISICA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCION)

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES ¥ L UBRICANT

TOTALES

Director Financlero



repiiblica de Honduras, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES NOVIEMBRE, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

1 11/5/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Inversiones Globales 5.A. De C.V, 05019001049333 34,679.00
p i 11/5/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 21,141.73
3 11/5/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 30,202.47
4 11/5/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 159,763.40
5 11/6/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 7,012.87
6 11/6/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 5,251.13
7 11/6/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Express Rent S.A. 08019002265835 97,050.28
8 | 11/10/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 15,077.53
9 | 11/11/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Invercoind 08019010295720 160,954.50
10 | 11/11/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Inversiones Globales 5.A, De C.V., 05019001049333 94,019.40
11 | 11/11/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 9,177.80
12 | 11/11/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Golden Rent A Car S.De R.L. 08019014677650 31,499.33
13 | 11/11/2020 | 222-20 | Alguiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Express Rent S.A. 08019002265835 108,577.30
14 | 11/11/2020 | 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacion Arcom Comunicaciones S. De R.L.De C.V{08019003258445 19,556.52
15 | 11/12/2020 | 214-20 | Telefonia Fija Hondutel 08019995285054 40,979.13
16 | 11/16/2020 | 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacion Arcom Comunicaciones S.De R.L. De C.V|08019003258445 19,556.52
17 | 11/20/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Inversiones Globales 5.A. De C.V. 05019001049333 4,878.10
18 | 11/20/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Latin American Armored Rentals S.A. 08019014622440 101,153.72
19 | 11/25/2020 | 214-20 | Telefonia Fija Hondutel 08019995285054 41,632.20
20 | 11/25/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 4,112.13
21 | 11/25/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. 08019002265835 96,913.24
22 | 11/30/2020 | 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacion Arcom Comunicaciones S.De R.L. De C.V]08019995285054 19,556.52

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE 1,122,744.82

LIC. CARLOS ROBERTO AVI
Director Financiero




cowngreso Nacional
rRepicbiica de Hondurds, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE NOVIEMBRE, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

___ DENOMINACION

~ BENEFICIARIO

No.| FECHA |cCODIGO]
et 230-00

- MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

Mantenimiento y Reparacion de Obras Civiles e

1 | 11/6/2020 | 234-00 : ) Larach & Cia 5.De R.L. De C.V. 08019000235234 2,683.72
Instalaciones Varias
Mantenimi R i6 Civil inos Y lozny S.A.D

2 11/6/2020 23400 antertnlmlento\.t eparacion de Obras Civiles e Equipos Y Repuestos Wolozny 5 e 08019002278423 2,619.83
Instalaciones Varias C.V.
Mantenimiento y R i6 Equipo ios d

3 | 11/9/2020 | 23200 |Mantenimientoy Reparacién de Equiposy Mediosde o o o, car Sounds 5.e R.L. 08019014661186 6,500.00
Transporte .
M imiento y R ion de Obras Civiles e

a | 11/19/2020 | 23400 |M2ntenimientoy Reparacion de - Extintores De Honduras 08011980092233 13,896.00
Instalaciones Varias

—— — - = '

5 11/20/2020 | 233-20 Mant.:’smmien oy.r’ eparacion de Equipos de Transporte Traversah 08019995310871 46,680.00
Traccién y Elevacion
M imiento y Re ién de Equi Medios d

6 | 1172072020 | 232-00 | Mantenimientoy Reparacion de Equiposy MEClos €€ 1ndy Motos 5.4, 08019012528857 4,800.74
Transporte

imi i6n de Obras Civil

7 | 1172072020 | 23000 |M2nteHREREENERERERREREEras Civiles o Vidrieria Y Balconeria Segoyia 08011984197775 25,880.00
Instalaciones Varias
Mantenimient iond Civil

s | 1172612020 | 23800 |MO"tHERESEEREERESE_—le Obras Clviles e Larach & Cia 5. De R.L. De C.V. 08019000235234 3,156.52
Instalaciones Varias
M imiento y R ién de Obras Civiles

g | 1173072020 | 23400 | VPNt EEEESEEEEEE—_ Cc Obras Livies e Larach & Cia 5. De R.L.De C.V. 08019000235234 8,439.13

Instalaciones Varias

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE

114,655.94 I

LIC. CARLOS ROBERTO A

w
cigalp®:

DIRECTOR FINANCIERO



Congareso Nactownal
rRepiEbliica de tHondAwras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE NOVIEMBRE, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

No. | FECHA |[copiGo|  DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION
| 250-00 'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS |
— ubca - -
1 11/19/2020 | 253-00 Servicio d? Imprenta, Publicaciones y Emp.resa Nacional De Artes 08019999408325 38,400.00
Reproducciones Graficas
3 | 11719/2020 | 25300 |3rviciode imprenta SESISRERE. publicaciones Y Noticias S.A. |  08019002264083 32,400.00
Reproducciones ,
3 11/25/2020 | 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 59,904.20
130,704.20

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE




Cowngreso Nactonal
rRepublica de Hondwuras, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE NOVIEMBRE, 2020

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

FECHA | CODIGO | DENOMINACION | BENEFCIARIO

(OTROSSERVICIOSNO PERSONALES

_ [ r2s000t .
11/26/2020 291-00 Ceremonial y Protocolo Floreria Ideas

08101968001247

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE

150,000.00




Congreso Nactonal
Repiiblica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS

MES NOVIEMBRE, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA B 181,876.94
2 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,804.52
5 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS * CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,590,186.70
20 262-10 AL 30 DE NOV, 2020 COMISIONES VARIAS VARIAS 329,197.05
TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 6
1 261-20 AL 30 DE NOV, 2020 [varios S/N -
TOTAL PASAIES AL EXTERIOR
1 262-20 AL 30 DE NOV, 2020 | varios S/N “
TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR
TOTAL VIATICOS

LIC. CARLOS ROBERTO RYIIEZCONTABILIDAD,
DIRECTOR FINANCIERD "0, S
Lelgatpa.t




Cowngreéso Nactownal
rRepiibiica de Hondwrds, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES NOVIEMBRE, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS
CODIGO | ~ DENOMINACION _ 'BENEFICIARIO

300-00 MATERIALES Y SUMINISTROS | g i N e e i :
1 11/9/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S. De R.L. 08019016852652 2,584.78
2 11/9/2020, 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 87,430.00
3 11/20/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 60,095.00
4 11/24/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 90,580.00
5 11/25/2020)  311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Parrillada Y Restaurante El Torito 08018006043279 1,810.00
6 11/26/2020( 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S. De R.L. 08019016852652 3,039.13
7 11/30/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones Vicmarz S,De R,L, 08019014628149 17,765.33
8 11/30/2020,  311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011955030226 99,820.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE 363,124.24

\

LIC. CARLOS ROBER




Congreso Naciownal
;egp:.&'bé.:‘ca ae Hondurzs, C. A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES NOVIEMBRE, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS

2 | | | I l

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE "




Cowngreso Naciownal
RrRepiblica de tHonduras, C A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES NOVIEMBRE, 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

No. | FECHA | CODIGO | _ DENOMINACION |  BENEFICIARIO _ ~ | IDENTIFICACION | EJECUTADO
L2 i 380:00< | ____ PRODUCTOS DE CARBON i
1 11/30/2020 331-00 | Papel de Escritorio Formularios Standard S.A. 05019995097276 15,800.00
2
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE 15,800.00

DIRECTOR FINANCIERO




e o
Congreso Naciowal
republica de Honduras, ..

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES NOVIEMBRE, 2020
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

T CODIGO | FECHA | DENOMINACION | - BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
1 340-00 | : J : CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS s 5 e
1 11/9/2020 344-00 Llantas y Camaras de Aire |Distribuidora De Llantas Y Rines S.A. 08019014698717 4,304.35

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE 4,304.35




Cowngreso Nactownal
rRepiblica de tHonduras, C .4,

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES NOVIEMBRE, 2020
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

No. | FECHA | CODIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACI

_ ] 35000 |  PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y ME B e

1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE -




Congreso Nacional
Edpébz',.fcs? de Honduris, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES NOVIEMBRE, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

"FECHA | CODIGO |

o. |

DENG‘MTNKGIQN

| Wﬁcmmo | """ mﬁﬁ‘ﬂnmﬁeﬂ

 360-00

i o i e S
ST -,5@_ § N5 G
i pomde s ] Wit g

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 360-00

MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

el

4 =L

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE




Cowngreso Nacional
rRepuibiica de tHondurds, C 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES NOVIEMBRE, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No. | | DENOMINACION | BENEFICIARIO ON [ ElECUTADO
|Ne. ) [OTROS MATERIALESYSUMINISTROS |
1 11/9/2020 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Larach & Cia S.De R.L. De C.V. 2,158.25

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE |

2,158.25




Congreso NMactownal
repicbliica de Hondwras, C..4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO
NOVIEMBRE, 2020

No.| FECHA | copIGO |

~ DENOMINACION | NEFICIARIO

1 400-00 |BIENES EN USO
2 11/6/2020 426-00 | Equipos para Computacion Acosa 05019995108892 1,773.91
3 | 11/8/2020 | 42500 |EAUiPO deComunicaciony 08011978019621 | 19,032.00
Sefialamiento
4 | 11/19/2020 421-40 | Electrodomésticos Inversiones Y Comercializaciones S.De R.L. 08019002278640 7,168.70
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE BIENES DE USO -
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION
NOVIEMBRE, 2020
No.| FECHA | CODIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
400-00 [BIENES DE CONSTRUCCION
1 | NOVIEMBRE En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccion. -

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE BIENES DE CONSTRUCCION

l

oES .
LIC. CARLOS ROBERTGHVILEZ
DIRECTOR FINAN igett




E

Congreso Nacional
Repdblica - tomdicras, o 4.

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2020°

GRUPC GASTO

DENOMINACION

'SERVICIOS NO PERSONALES

MANTENIMIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA

|SERVICIOS PROFESIONALES

'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

| PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES ¥ LUBRICAN ™

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

JTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

J.WERSION FISICA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCION)

TOTALES

Director Financlero



Conagreso Nactowveal
raepébtica Ae FomAduras, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES

1 12/9/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 49,925.67
2 | 12/17/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Latin American Armored Rentals S.A.  |08019014622440 165,040.28
3 | 12/17/2020 | 225-00 [ Alquiler de Espacios de Comunicacion Tm Global Communications S.A. 08019011348118 265,094.34
4 | 12/17/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Invercoind 08019010295720 166,321.20
s | 12/22/2020 | 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacion g_r‘j"m Comunicaciones $.De R.L-De 5519003258445 19,556.52
6 | 12/29/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Latin American Armored Rentals S.A. 0801014622440 165,040,28
7 | 12/29/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 162,777.60
8 | 12/30/2020 | 214-20 | Telefonia Fija Hondutel 08019995285054 41,374.53
9 | 12/30/2020 | 229-00 | Otros Alquileres Productos Cruz Abadie 5.A.De C.V. 08019006042676 1,848.00
10 | 12/30/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 17,691.40
11 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V., 05019001049333 2,365.00
12 | 12/31/2020 | 229-00 | Otros Alquileres Servitodo 5. De R.L. 08019995324372 11,370.00
13 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 8,855.00
14 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 61,445.27
15 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 5,413.13
16 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 62,120.80
17 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 61,685.53
18 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 146,428.84
19 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 157,023.27
20

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE 1,571,376.66

J

14 > '. ’ 23
TIC. CARLOS ROBE

Director Financierd




Cowngareso

-~

Nactownal

respublica de Hondwuras, C. A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE DICIEMBRE, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA
Jcobigo| = DENOMINACION |
230-00 | MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA e 3t
imi i i Medi Tecni i 5 L.
12/4/2020 | 232-00 Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Medios de ecnicentro Evolution Car S. De R.L. De 08019005003890 21,675.00
Transporte C.V.
imi Ri { Ob ivil
127a/2020 | 23400 |MEntenimientoy Reparaciénde Obres ey Larach & Cia 5.De R.L. De C.V. 08019000235234 2,434.78
Instalaciones Varias
M imientoy R i i Medios d
12/10/2020 | 23200 | Mantenimiento y Repars i e e 08019012528857 5,321.79
Transporte 3
12/17/2020 | 235-00 | Llimpieza, Aseo y Fumigacion Hinversa S,De R.L. 08019010274550 443,400.00
Mantenimient ion di ivi
12/23/2020 | 234-00 | Mantenimientoy Reparacion de HREles © Larach & Cia 5.De R.L. De C.V. 08019000235234 4,578.74
Instalaciones Varias
imient ile QObras Civile
12£28/2020 | 23800, | MaTE R - << ¢ Talleres Fiallos S. De R.L. De C.V. 08019002266391 28,695.65
Instalaciones Varias
imi i6 i i i lution Car S. ol
12/29/2020 | 232-00 Mantenimiento y Reparacién de Equipos y Medios de Tecnicentro Evolution Car S. De R.L. De 0019005003890 15,200,00
Transporte C.V.
imi Ri i i Medi icent { .DeR.L. D
12/29/2020 | 232-00 Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Medios de Tecnicentro Evolution Car S.De e 08019005003890 79,910.00
Transporte C.V.
12/29/2020 | 235-00 | Limpieza, Aseoy Fumigacion Hinversa 5.De R.L. 08019010274550 443,400.00
Mantenimi R ion de Equi deTi rte,
12/30/2020 | 233-20 | Mantenimientoy Reparacion de Equipos de Transporie Ireaversah 08019995310871 24,417.00
Traccion y Elevacion
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE | 1,069,032.96

LIC. CARLOS ROBERTO AVREZ peenr
DIRECTOR FINANCIERO

pE CONT



Conareéeso

g

MNactowveal

repiiblica Ae Hondwrads, C. .~

PAGADURIA
EJECUCION PRES

ESPECIAL
UPUESTARIA

MES DE DICIEMBRE, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

DENOMINACION | BENEFICIARIO
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS |
: Redes Y Telecomunicaciones
12/3/2020 | 257-00 | Servicio de Internet S De R.L DEC.Y. 05019004475325 18,750.00
= Redes Y Telecomunicaciones
12/3/2020 | 257-00 | Servicio de Internet s.DeRL DeCV. 05019004475325 18,750.00
ici | ta, Publicaci E Nacional De Art
12/7/2020 | 253-00 Servicio d? mprenta, Publicaciones y mp.resa acional De Artes 8019999408325 32,400.00
Reproducciones Graficas
12/11/2020 | 257-00 | Servicio de Internet Redes ¥ 15,561.00
vico 8 e Telecomunicaciones S.De _ |05019004475325 S
ici | ta, Publicaci E ional De Art
12/17/2020 | 253-00 Servicio d? mprenta, Publicaciones y mp'resa Nacional De Artes 8019999408325 38,400.00
Reproducciones Graficas
J Redes Y Telecomunicaciones
12/29/2020 | 257-00 | Servicio de Internet 5.0e R.L De C.V. 05019004475325 18,750.00
12/30/2020 | 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 59,635.27
12/31/2020 | 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 600.00
e e
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE 202,846.27

saPARTAMENTO
DE CONTABILIDAD

LIC. CARLOS ROBE ILEZ '*9"
DIRECTOR FINANCI




g

Cowngreso Nacional
rRepiublica de Hondurds, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE DICIEMBRE, 2020
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

‘No. | FECHA | copiGo | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
290-00 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES s, =
1 12/16/2020 291-00 Ceremonial y Protocolo Distribuidora Istmania S.A. De C.V. 08019002262761 14,107.13

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE

14,107.13




Congres
Repiblica de Honduras, C.A.

i

o Nactonal

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS

PAGADURIA ESPECIAL

MES NOVIEMBRE, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL

1 262-10 AL 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS * CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,590,186.70
20 262-10 al 31 de Dic, 2020 COMISIONES VARIAS VARIAS 638,254.36

TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 6
1 261-20 al 31 de Dic, 2020 IVARIOS S/N -
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR
1 262-20 al 31 de Dic, 2020 | VARIOS S/N -
TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR
TOTAL VIATICOS

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactownal
rRepubiica de tHonAurds, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS

[ CODIGO |  DENOMINACION "~ BENEFICIARIO
[ ] 30000 | MATERIALES Y SUMINISTROS B e e
1 12/3/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 5,840.00
2 12/4/2020, 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S.De R.L. 08019995324372 15,600.00
3 12/17/2020]  311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 7,200.00
4 12/22/2020, 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones Andimar S. De R.L, 08019018031686 4,369.57
5 12/23/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 35,090.00
6 12/29/2020( 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones | Corralito S. De R.L. 08019016852652 1,043.48
7 12/30/2020] 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones l Corralito 5.De R.L. 08019016852652 4,445.67
8 12/30/2020{ 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S. De R.L. 08019016852652 3,186.96
Bl 12/30/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie 5.A.De C.V. 08019006042676 14,630.00
10 12/30/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie 5.A.De C.V. 08019006042676 10,000.00
11 12/31/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 26,300.00
12 12/31/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R,L. 08019995324372 33,750.00
13 12/31/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S. De R.L. 08019016852652 5,450.00
14 12/31/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Grupos Ventas Digitales S.A. De C.V. 08019016884786 37,880.00
15 12/31/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Papeleria Honduras S. De R.L. 08019998391040 12,366.00
16 12/31/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 211,400.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE

428,551.68




Cowngreso Nactownal

repzblica de tHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS

| IDENTIFICACION

— :
i e

2 | | |

|

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE




mpébiica Ae Howndurds, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

=

FICIARIO = 0

No. | FECHA | CODIGO | _ DENOMINACIO

1 12/22/2020 333-00 | Productos de Artes Graficas  |R.R.Donnelley De Honduras S.A. De C.V. 05019005468553 16,000.00
2 12/31/2020 333-00 | Productos de Artes Graficas |Gecko Pre Press S. De R.L. De C.V. 08019007064155 18,225.00
34,225.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE

LIC. CARLOS ROBERTO
DIRECTOR FINANCIER




Cowngreso Nacitonal
Repiblica de Hondurds, C 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

T FECHA | DENOMINACION |  BENEFICIARIO [ IDEN
— [ cueRos piEEsVsUsPRODUCTOS

11/9/2020

344-00

Llantas y Camaras de Aire |Servicentro Barandillas 5.De R.L.

08019003242452

2,538.26

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE

2,538.26




™~
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Cowngreso Nacitownal
rRepublica de Honduras, C 4.

PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES
No. | FECHA | CODIGO |  DENOMINACION |  BENEFICIARIO | IDENTIFICACION
| 350-00 PR_ODUCTOSXFgﬁ;MAGEUﬁ&!g’T’YMEDIGINALES e N s
g 12/3/2020 352-00 Proc.lu_ctos Farmacéuticosy |Desarrollos San Bernardo S.A. De 05019008121584 400.00
Medicinales C.V.
2 | 12/31/2020 | 35200 | ProductosFarmaceuticosy e oo ios v Mas S.e RL. 08019002265700 7,956.75
Medicinales
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE 8,356.75

R
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LIC. CARLOS ROBERTQ)
DIRECTOR FINANC
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Cowngreso Nactonal
Repidblica de Hondurds, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

No. | FECHA | CODIGO |  DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENT
Do ] 36000 | VIATERIALES DE GUERRA T
—
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE




Repiblica de tHondurds, .4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No. I ‘FE ¢ S @lﬁa\?wl A \vaEN,G,M:'NACIQN .; r:

No. 390-00  |OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS.
1 | 12/30/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Equipos Y Sistemas S. De R.L. De C.V. 08019003257392 8,175.00
2 | 12/30/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Larach & Cia S.De R.L. De C.V. 08019000235234 3,768.71
3 | 12/31/2020 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Papeleria Honduras S. De R.L. 08019998391040 23,320.00
4 | 12/31/2020 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Alfa Comercial S. De R.L. 08019000232675 33,125.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE

68,388.71
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Cowngreso NMacitowval
reprblica de Hondwras, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO

DICIEMBRE, 2020

No.| FECHA | CODIGO |  DENOMINACION | BENEFICIARIO ICACION |EJECUTADO
400-00 |[BIENES EN USO
1 | 1271072020 | a25-00 |FQuiPo de Comunicaciony o i) 08019995365935 |  13,000.00
Sefalamiento
2 | 12/17/2020 426-00 | Equipos para Computacion Acosa 05019995108892 1,947.83
3 | 12/30/2020 426-00 | Equipos para Computacion Compu Servicios & Mas S.A. De C.V. 08019015795246 4,500.00
4 | 12/30/2020 426-00 Equipos para Computacion Compuser S.De R.L.De C.V. 05019003075248 3,130.99
5 | 12/30/2020 426-00 | Equipos para Computacion Acosa 05019995108892 6,500.00
6 | 12/30/2020 426-00 | Equipos para Computacion Compuser S. De R..De C.V. 05019003075248 3,814.02
7 | 12/30/2020 426-00 | Equipos para Computacién Jetstereo S.A. De C.V. 05019999400238 7,473.91
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE BIENES DE USO -
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION

DICIEMBRE, 2020

No.| FECHA [ coDIGO | DENOMINACION | 'BENEFICIARIO T IDENTIFICACION | EJECUTADO

400-00 |BIENES DE CONSTRUCCION

DICIEMBRE

En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccién.

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE BIENES DE CONSTRUCCION

{2k 2

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO
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